
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIBRI I TË HYRAVE tatimore – Taksat e 
devidentës NË GOSTIVAR 

Viti 1845 
 



Falenderim Ministrisë së Kulturës të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut për 
kontributin e tyre të çmuar në botimin e 
Librit të hyrave në Gostivar dhe ekspertit për 
Marrëdhënie Ndërkombëtare në 
Institucionin Nacional Qendra për 
Konservim në Gostivar, Ibrahim LUSHI. 

Libri nga Osmanishtja / nga Turqishtja e 
vjetër në Turqishte moderne përktheu : 

Doc.Dr. Ramazan Ballxhi 
Profesor në pension në Universitetin e 
Stambollit  
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          Zot, Bekoj dhe Mbroj 
 

Libër që shpjegon sasinë e pasurive të patundshme, tokën dhe të ardhurat nga fshatrat e Tetovës dhe fshatrave të           
Gostivarit, popullsia e të cilëve është myslimane. Viti 6 

 

              Amvisëri 1                                                                                                             Numër 1 

Jashari, djali i Sadikut, të hyrat nga 
bujqësia dhe pasuritë e paluajtshme. 

Nga radha e punëtorëve 

Tatimi i paguar për një vit si tatim nga viti paraprak janë 
23.12  kurush 
Tatimi një vjeçarë A'shar (produkt bujqësor) paguar vitin 
e kaluar Misër 5 ulçuk-uncë, të hyra 4 lira 5 kurush, taksa 
22.1 kurush 

Gjithsejtë,  kurush 

Fushë e mbjellë 4 dekarë. Të hyrat 
nga kulturat bujqësore për vitin 1845 
- 225  kurush, për vitin 1846 shumë 
180  kurush . 
Gjithsejtë 405 

4 dekarë fushë e mbjellë 
Kuaj 1 krerë  
Të hyra 20  kurush në vitin 1846  

Të hyrat për një vit të personit në fjalë përafërsisht 345 kurush. 
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                    Amvisëri 2                                                                                           Numër 2 

 
 земјоделие 

Nga radha e GJGHJHJ Bujq 

 
 

   Huseini, biri i Rexhepit, të hyrat nga 
 bujqësia dhe pasuria e paluajtshme 
 Bujqësia dhe pasuritë e paluajtshme. 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 35  kurush   
 
 

    Tatimi një vjeçar А’shar (produkte bujqësore) paguar vitin 
e kaluar 

Drithëra 2,5 ulçuk, të hyra 6 kurush, thekër, ulçuk ...të hyra 4,5... 
Elb 2 ulçuk, të hyra 4, kurush 8 misër 5,5 ulçuk, të hyra 4,5, kurush 25.50   Gjithsej 48 kurush 15 
pare 

16 dekarë fushë e mbjellë.  Një lloj qiraje për një shtëpi. 
Të hyra për vitin 1845, 482,5 
kurush për vitinкруша 

 Për vitin 1846 përafërsisht 140  kurush. 
vitin 1846 përafërsisht 200 kurush  Lopë qumështi 2 krerë.  
Gjithsej 682,5.  Të hyra për vitin 1846 përafërsisht 30  kurush. 

Fushë e papunuar 8 dekarë.  Lopë shterpë 2 krerë. 
Livadhe3 dekarë.  Kuaj 1 krerë. 
Të hyra për vitin 1845, 15 kurush,  Të hyra për vitin 1846 përafërsisht 20  kurush 
për vitin 1846 përafërsiht 10. 
kurush 

 Gomarë. 

Gjithsej 25 vreshta 11 dekarë. 
 Të hyra 10 kurush. 

Të hyra për vitin  1845, 60 kurush,  Të hyra përafërsisht për një vit për  
për vitin 1846 përafërisht 40 
kurush. 

 875,5 kurush. 

Gjithsej 105   
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                       Amvisëri  3                                             Numër 3 

Huseini, i biri i Ismailit, të hyrat nga 
bujqësia dhe pasuria e paluajtshme. 

Nga radhët e esnafit farkëtarë-nallban, 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 35  kurush 18 pare. 
 
 Tatimi vjetor i produkteve vjetore  paguar për 
vitin e kaluar misër 2,5 ulçuk, çmimi 4,5,  11,10 
kurush . 
Gjithsej 11 kurush 10 pare 

Fushë e mbjellë 2 dekarë. Të hyra për 
vitin 1845, 112,5 kurush si përqindje 
nga viti 1846, 90 kurush. 
Gjithsej 202,5 dekarë joformal ... 

Qiraja vjetore për shtëpi për vitin 1846, 80  
kurush. 
Lopë qumështi 11 krerë. 
Të hyra për vitin 1846 përafërsisht 15 kurush. 

                  Të hyrat për një vit të personit në fjalë afërsisht 407,5  kurush. 

                  Amvisëri 4                                     Numër 4                                                     

 
Shehabi, i biri i Mersalit, pasuri  
e paluajtshme, tokë dhe tatim. 

 Familja e bujqëve 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 18  kurush  29 pare. 
 
 
Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në vitin 
paraprak  

Misër 1,5 ulçuk, të hyra 4,5, dardha 6. 30 Misër ulçuk ..., 
të hyra ...,  kurush  ...  Thekër ullçuk ..., të hyra ...,  
kurush  ...  Elb ullçuk ..., të hyra ..,  kurush  ... 
 
 
Gjithsej  6.30 

Fushë e  mbjellë  1,5 dekarë. Të hyra për vitin 
1845 - 67,5 kurush, për vitin 1846 përafërsisht 
50 kurush. 

Gjithsej 117,5 

 
Dem i zi bagëti 2 krerë. 
Lopë qumështi 1 krerë. 
Për vitin 1846 përafësisht 15                        
kurush .      

              Të hyrat për një vit të personit në fjalë afërsisht  kurush 282,5 kurush 



                      Amvisëri 5                             Numër 5  

Emrullau, i biri i Sadikut,  pasuri  
e paluajtshme, tokë dhe tatim. 
 
 
Fushë e mbjellë 5,5 dekarë  
Të hyra për vitin 1845, 135 kurush, 
për vitin 1846 përafërsisht 100 
kurush . 
Gjithsej 235 
Vreshta të pa kultivuara përafërsisht 1 
dekarë. 
Të hyra kurush ... 
Qiraja për shtëpi në vitin 1845, 24 kurush. 

Të hyrat vjetore të vlerësuar si më lart janë 
311,5 kurush 
 

Nga radhët e shërbëtorëve 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 22 kurush 12 pare. 
 

Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në 
vitin paraprak Misër 3 ulçuk, të hyra 4,5,  
kurush 13,5 
Gjithsej  kurush 13,5 
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                    Amvisëri 6                                          Numër 6  

Rexhepi, i biri i Ibrahimit,  pasuri  
e paluajtshme, tokë dhe tatim 

Familje argatësh  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 13  kurush  15 pare. 
 
Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në vitin 
paraprak. 

Misër 1,5 ulçuk, të hyra 4  kurush, 5 pare, 6  kurush, 30 pare 
. 
Elb  0,5 ulçuk, të hyra  nga 4  kurush  2 kurush. 

Gjithsej 8  kurush  30 pare 

Fushë e  mbjellë 2,5 dekarë.  
Të hyra për vitin 1845, 87,5  kurush.  
Për vitin 1846 përafërsisht 60.  
Gjithsej 147,5 
Qiraja për shtëpi për vitin 1845, 24  kurush. 

Të hyrat për një vit të personit në fjalë afërsisht 311 kurush, 5 pare. 



 
 
 
 
 
 
                            

                  Amvisëri 7                                                 Numër 7 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të 
ardhurat e Mehmedit, i biri i Saferit. 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 22 kurush 12 para. 
 Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në 
vitin paraprak. 

Misër ..ulçuk .. të hyra  kurush ... 
Thekër  2 ulçuk, të hyra 4,5 kurush, 9  kurush ,   
Elb  ulçuk ... të hyra...,  kurush ... 
Misër ulçuk ...të hyra ... kurush ... 

Gjithsej dardha 09 
Fushë e mbjellë 1,5 ulçuk të hyra. 
Të hyra për vitin 1845, 90 kurush, 
për vitin 1846 përafërsisht 60  
kurush . 
Gjithsej 150 kurush. 

Gjedhë dem i zi 2 krerë 
Lopë qumështi 1 krerë 
Për vitin 1846 përafësisht 30  kurush. 

Të hyrat për një vit të personit në fjalë përafërsisht  370  kurush. 
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                 Amvisëri  8                                    Numër 8  

Pasuria e paluajtshme, toka dhe të 
ardhurat e Ibrahimit, i biri i 
Sulejmanit 

Familje kalorësish - Spahij 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 12 kurush 38 para 
 
Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 

Gjithsej 

Fushë e mbjellë - dekarë Të hyra  kurush  ... Pelë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërsisht 10 kurush  

Të hyrat e vlerësuara për një vit si më lart janë 100  kurush . 



                   Amvisëri  9                                      Numër  9  

Pasuria e paluajtshme, toka dhe të 
hyrat e Behlulit, i biri i Sulejmanit. 

Familje bujqish 

Paguar paraprakisht nga tatimi i 
caktuar : vresht a- livadhe.,  kurush. 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 6  kurush  20 pare. 
 

  Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në 
vitin paraprak. 

   
Misër ..ulçuk .. të hyra  kurush ... 
Thekër .. ulçuk, të hyra .. nga  kurush , ..  kurush ,   
Elb  ulçuk ... të hyra...,  kurush ... 
Misër ulçuk ...të hyra ... kurush ... 
Fasule  ulçuk ..të hyra ...  kurush  ... 

   Gjithsej  .... 

Fushë e mbjellë dekarë ... 
Të hyra  kurush ... 

     Gjedhë dem i zi 1 krerë. 
     Lopë qumështi 1 krerë. 

Për vitin 1846 përafësisht 15  kurush.   
Pelë 1 krerë. 
Të hyra për vitin 1846 përafërsisht 10 kurush. 
Të hyrat e vlerësuara për një vit si më lart janë 125 kurush.  

 

                     Amvisëri 10                                      Numër 10  

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të 
ardhurat e Haxhi Musait, i biri i 
Tahirit. 

Familje bujqish 

Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në 
vitin paraprak  kurush  .... 
Gjithsej  ... 

Fushë e mbjellë dekarë 
Të hyra për vitin 1845, 24  kurush, 
për vitin 1846 përafërsisht 20  kurush. 
Gjithsej 44 
Të hyrat e vlerësuara për një vit si më lart janë 24  kurush. 
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                       Amvisëri  11                                   Numër  11  

 
Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të 
hyrat e Ebubekir, i biri i Jakubit 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin      
paraprak është 38  kurush  33 pare. 
   Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në 
vitin paraprak . 
Misër 1,5 ulçuk, të hyra 4  kurush  dhe 5 para, 6  
kurush.  
gjithsej 30 para                                                                       
Misër 1.5 ulçuk, të hyra 4  kurush  5 pare, 6 kurush 
30 pare 
Fasulye 48 kile, geliri 0,12 paradan,  14 kuruş 
16 para eder 
 

Paguar paraprakisht nga tatimi i 
përcaktuar Vreshta ... tjera ... 

Gjithsej  21,06  kurush. 

Fushë e mbjellë 6,5 dekarë. 
Kontribute për vitin  1845, 211,5 kurush 
, për vitin 1846 përafërsisht  150 kurush 
Gjithsej 361,5  
Djerrinë 4 dekarë 

Regjistrimi i të hyrave nga vreshtat ... Qiraja për 
kafene 24  kurush  për vitin 1845  
Qiraja për 1 shitore për vitin 1845, 64  kurush. 

Të hyrat për një vit të personit në fjalë përafërsisht 499,5  kurush. 
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                       Amvisëri 12                               Numër 12  

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të 
ardhurat e Mahmudit, i biri i  
Salihut 

Familje fermerësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 13  kurush  17 pare 
 Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në vitin 
paraprak . 
 

Misër 5 ulçuk, të hyra për 6  kurush,  30  kurush 
Thekër  1 ulçuk, të hyra 4  kurush  nga 5 para 4  kurush  
5 para. 
Elb 2 ulçuk, të hyra nga 4,  kurush  8  kurush. 
Misër 6,5 ulçuk, të hyra nga 4,5 para 29  kurush 10 para. 
Fasule ulçuk ..., të hyra ...,  kurush ... 
Gjithsej 71,30 

Fushë e mbjellë 20 dekarë 
Të hyra për vitin 1845, 617,5  
kurush ,  
për vitin përafërsisht 520  
Gjithsej 1237,5 
Djerrinë 30 dekarë 
Livadhe 2 dekarë 
Të hyra për vitin 1845, 20  kurush 
për vitin 
 1846 përafërsisht 15 
Gjithsej 35 

Vreshta 1 dekarë 
Të hyra për vitin 1845, 25  kurush për vitin 
 1846 përafërsisht  9 
Gjithsej 24  
Dem i zi bagëti 2 krerë 
Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërsisht  15  kurush 
Kalë 1 krerë Të hyra për vitin 1846  përafësisht 20  
kurush 

Të hyrat për një vit të personit në fjalë përafërsisht 897 kurush 
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                 Amvisëri 13                                       Numër 13  

Pasuria e paluajtshme, toka dhe të hyrat e 
Salihut, i biri i Mehmetit. 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 57  kurush 20 pare. 
 
Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar 
në vitin paraprak . 
Misër ulçuk... të hyra...  kurush .. 
Fasule ulçuk... të hyra...  kurush ... 
Gjithsej  kurush  ... 

Fushë e mbjellë dekarë ... Të hyra kurush... Djerrinë dekarë ... Gjedhë dem i zi 1 krerë 

Të hyrat për një vit të personit në fjalë përafërsisht 200  kurush. 

        Amvisëri 14                 Numër  14             Familje bujqish 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të 
hyrat e Aliut, i biri i Jakupit. 

Familje bujqish 

  Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 90  kurush 22 para. 

   Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në 
vitin paraprak . 
Thekër 6 ulçuk, të hyra 4, nga 5 para 27  kurush. 
Misër 10 ulçuk 10, të hyra 4 nga 5 para 45   kurush.  
Fasule 25 ulçuk, të hyra ..0,12 para, 7  kurush 5 
para. 
Misër 5 ulçuk,  të hyra 6,  kurush  30 . 
Elb 6 ulçuk, të hyra , nga 4 d kurush  24  kurush. 

Paraprakisht paguar tatimi i vërtetuar  
 2 kurush gjithsej 135.20 

Gjithsej 133,20 kurush 

Fushë e mbjellë 40 dekarë 
Të hyra për vitin 1845, 1335  kurush ,  
për vitin 1846 përafërsisht 1020 kurush. 
Gjithsej 2355  kurush. 
Fushë djerrinë  40 dekarë  
Livadhe 2,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845, 40  kurush, për vitin 1846 
përafërsisht  30. 
Gjithsej 70 kurush 

Të hyra nga kafenetë për vitin  1846, 
64 kurush 
Mulli  1  
Të hyra për vitin 1846, 224 kurush 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra  përafërsisht 15 kurush  
Buall  1 krerë 
Kalë  1 krerë 
Të hyra...vjetore përafërsisht  20 
kurush. 

Të hyrat për një vit të personit në fjalë përafërsisht 1992 kurush 



         Amvisëri 15                     Numër  15                        Familje bujqish 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e  приходите на Хајдар 
приходите на  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 90  kurush 22 pare 

90 kuruş 22 para 
e Hajdarit, i biri i Ismailit  

  Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në vitin 
paraprak  
 
Misër 3 ulçuk, të hyra  6,  kurush 18  
Thekër 2 ulçuk, të hyra 4,5,  kurush  9  
Elb 3 ulçuk, të hyra 4,  kurush  12  
Misër 20 ulçuk, të hyra 4.5,  kurush  90 
Fasule 20  ulçuk, të hyra 0,12 para,  kurush  6 

  

  
  
  
  

Paraprakisht paguar tatimi i 
vërtetuar  

 2 kurush 

   

Gjithsej 138,00  kurush 
 Gjithsej  135,0  

kurush 
 

Fushë e mbjellë 40 
dekarë 

    

Të hyra për vitin 1845, 
për vitin година круши 

1350  Të hyra për vitin 1845, 192.40 kurush 
1846 përafërsisht  1000  Shitore 5 
Gjithsej 2350  Qiraja 200  kurush për vitin 1845 
Marrë në bashkësi 350  Buall  1 krerë 
Gjithsej 1900  Lopë shterpë  1 krerë 

Fushë djerrinë 40 dekarë   Pelë  2 krerë 

Livadhe 11,5 dekarë   Të hyra për vitin 1846 përafërsisht 20  kurush 
 Të hyra dardha për 

vitin1845  
 200  Përqindja e të hyrave për personin në fjalë për  

një    për vitin 1846 
përafërsisht 

 120  vit është 1997,30 
Gjithsej 320kurus

h 
   -450 

    Gjithsej        1547,30 
 
          Amvisëri  16                  Numër 16              Familje bujqish 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e приходите на Хајдар 
приходите на  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  
90,22  kurush 

e  Hajrullahut, i biri i 
Sulejmanit 

 

  

Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në vitin 
paraprak  
Gjithsej  kurush  ... 

  

  

Fushë e mbjellë 8 ullçuk   

Mulli 1 
Të hyra për vitin 1846,  kurush  192,30 
Shitore 
Qiraja për vitin 1846,  kurush  80 
Amvisëri 
Qiraja  45  kurush 
Pëqindja e të hyrave për një vit për personin  
në fjalë është  837,30  kurush 

Të hyra për vitin 1845, 
për vitin  dardha 

450  
 1846 përafërsisht  320  
 Gjithsej      770  

Fushë djerrinë 4,5 ulçuk   

Livadhe 9 ullçuk   
Të hyra për vitin 1845 
kurush   

80  
Për vitin 1846 
përafërsisht 

45  
Gjithsej kurush 125  
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                        Amvisëri 17                                                                    Numër 17 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të 
hyrat e Tortash, i biri i Ahmetit 

 Familje punëtorësh 
Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  
32,16  kurush 
Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në vitin 
paraprak  
Misër 1,5, ulçuk, të hyra 6, kurush  9  
Misër 2,5, ulçuk, të hyra 4,5, kurush  11,10 

Gjithsej 20,10  kurush 
Fushë e mbjellë 3,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845, 202,5  kurush, për vitin 
1846 përafërsisht 181  
Gjithsej 383,5 
Tokë djerrinë 3 dekarë 
Lopë shterpë  1 krerë 

 
Gomarë  1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërsisht 10 
kurush 
 

Pëqindja e të hyrave për një vit për personin  
në fjalë është  362,5  kurush 

                      Amvisëri 18                                                   Numër 18 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Sejid al-Haxhxh Ismail Aga në 
Asitane-i Aliyah 

Familje punëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  
60,15  kurush Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në vitin 
paraprak  
 Misër 3 ulçuk, të hyra 4,5  kurush  13,5 
 Fasule 40 ulçuk, të hyra 0,12 para, 12  kurush 

 Gjithsej 25  kurush  5 pare 
curuş 25,5 Fushë e mbjellë 12 dekarë 

Të hyra për vitin 1845, 255 kurush, për vitin 
1846 përafërsisht  210 
Gjithsej  465 
Shtëpi  
Qiraja për vitin1845, 40  kurush 

Livadhe  6,5 ulçuk 
Të hyra për vitin 1845, 120 kurush, për vitin 
1846 përafërsisht  80 
Gjithsej 200 

Pëqindja e të hyrave për një vit për personin  
në fjalë është 415  kurush 
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                        Amvisëri 19                                                                                                                             Numër19 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Sejid al Familje bujqish 

 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Sejid al 

    

Berhamit, i biri i Hasanit   Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 94,1   
60,15 dardha година изнесува   

  kurush   
Paraprakisht paguar tatimi i  
утврдениот данок 

 Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në vitin 
paraprak  
 ... 
Misër 3 ullçuk, të hyra 6,  kurush  18 
Thekër  3,5, ulçuk, të hyra 4,5,  kurush 15,30 
Elb 3 ullçuk, të hyra 4,  kurush 12 
Misër 2,5, ulçuk, të hyra 4.5,  kurush  11,10 
Fasule ulçuk 5, të hyra 0,12 para, kurush  01,5 
 
Gjithsej 58  kurush  5 pare 
 
 

caktuar : 04,5 
 
 

 

 
 

Gjithsej 63 kurush  

  

  

Tokë e mbjellë 1 2,5 dekarë   Kullota 1 
Të hyra vjetore 200  kurush 
 
Gjedhë dem i zi 6 krerë 
Buall  3 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërsisht 10  kurush 
 
Pëqindja e të hyrave për një vit për personin  
në fjalë është 

 

Të hyra për vitin 1845 dhe 55 

 

1846 përafërisht  kurush 38
0 

 
Gjithsej 96

5 
 

Fushë djerrinë dekarë   

Livadhe 2,5 dekarë   

Të hyra për vitin 1845 kurush  30  
përafërsisht  për vitin 1846        

20 
 

   
Gjithsej kurush  50    

                 
                        
 

 
 

  

 

                   Amvisëri  20                                    Numër  20 

Pasuria e paluajtshme, toka dhe të hyrat e 
Ahmedit, birit të Iskenderit familje 
bujqish 
Shuma e tatimit të paguar për një vit në 
vitin paraprak është 25,35 kurush 
Tatimi vjetor i produkteve 
bujqësore paguar në vitin 
paraprak  
 

Familje Bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak është 51  
kurush 30 para 
Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në vitin paraprak  
Thekër 2,5, ulçuk, të hyra 4,5,11, kurush, 10 pare 

Misër 3 ulçuk, të hyra 4.5,  kurush 13,5 

Gjithsej  kurush 24, 30 pare 

Misër 31 ulçuk, të hyra 4.5, kurush 15,10 
Grosha улчука 5, të hyra 0.12 пари, 01,8 
kurush 
Gjithsejtë   16 kuruş 18 pare 
 
Fushë e mbjellë  3,5 dekarë 
Të hyra dardha për vitin 1845164.5 
përafërsisht për vitin 1846.  120   
Gjithsej 284.5 
Fushë djerrinë  3, Livadhe 1,5 dekarë  
për vitin 1845 kurush 30, për vitin 1846 
përafërsisht 20 

Gjithsej kurush 50 
 

Livadhe dekarë 

Të hyra për vitin 1845, 60  kurush 

për vitin 1846 përafërsisht  50  

Gjithsej 110  kurush 

Përqindja vjetore e të hyrave për personin në fjalë 307,5  
kurush 
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                   Amvisëri  21                                     Numër  21 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Dalib, i biri i Ismailit, banor i 
Suvodoll, një nga fshatrat e Dibrës 

Familje Bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 51  kurush 30 para 
Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në vitin 
paraprak  
Thekër 2,5, ulçuk, të hyra 4,5,11, kurush, 10 pare 

Misër 3 ulçuk, të hyra 4.5,  kurush 13,5 

Gjithsej  kurush 24, 30 pare 

Fushë e mbjellë 6,5 dekarë 
Të hyra në kurush për vitin 1845, 247,5 
për vitin 
1846 përafërsisht 200  
Gjithsej 447,5 
Fushë djerrinë 6.5 dekarë 

Livadhe dekarë 

Të hyra për vitin 1845, 60  kurush 

për vitin 1846 përafërsisht  50  

Gjithsej 110  kurush 

Përqindja vjetore e të hyrave për personin në 
fjalë 307,5  kurush 

13 

                      Amvisëri 22                                                 Numër  22 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të 
hyrat e Huseinit, i biri Rexhepit  

Familje Bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 51  kurush nga 9 kurush dhe 19 pare 

Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në vitin 
paraprak  
Misër 1 ulçuk, të hyra 4.5,  kurush 4,5  Gjithsej ... 

Fushë e mbjellë 2,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845, 45  kurush 
për vitin  1846 përafërsisht  45 
Gjithsej 90 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin 1846, 15  kurush 

Shitore 1 Qiraja 20 kurush 
Përqindja vjetore e të hyrave për personin 
në fjalë 307,5  kurush 



                         Amvisëri  23                                         Numër 23  

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të hyrat 
e Mustafës, i biri i Ebubekirit 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  115  kurush  0,5 pare 
Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në 
vitin paraprak  
 Misër 4 ulçuk, të hyra 6,  kurush  24 
 Misër 8 ulçuk, të hyra 4.5,  kurush  36 
 Fasule 10 ulçuk, të hyra 0,12 pare, 3  kurush 

Gjithsej 24  kurush dhe 30 pare 

Fushë e mbjellë 7,5 dekarë 
 Të hyra për vitin  1845,  kurush 63  
për vitin 1846 përafërsisht  60  
Gjithsej 123  
Fushë djerrinë 6 dekarë 
Vreshtë 2,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845,  kurush  30 
për vitin  1846 përafërsisht  20 
Gjithsej 50  kurush 

Mulli     1 derë 
Të hyra për vitin 1845 , kurush 73  
Mejhane-Kafene 1 derë 
Të hyra për vitin 1846, kurush 205 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërsisht 15  kurush 

Përqindja vjetore e të hyrave për personin në fjalë 
1325  kurush 

кр  

  

                       Amvisëri 24                                              Numër 24  

Pasuria e paluajtshme, toka dhe të hyrat e 
Adamit, i biri i Salihut 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak  është  38  kurush  30 para 
Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në 
vitin paraprak  
Misër 2,5, ulçuk, të hyra 6,  kurush  15 
 Elb 2,5, ulçuk, të hyra 4,  kurush  10 
 Misër 3 ulçuk, të hyra 4.5,  kurush 13,5 
Fasule 70 ulçuk, të hyra 0,12 pare,  kurush  21 

Gjithsej  kurush  59 para 

Fushë e mbjellë 11 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 ,  kurush 590 
Për vitin 1845 përafërsisht 490 
Gjithsej 1085  kurush 
Kuaj 1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin 1846, 20 

Fushë djerrinë  3 dekarë 
Gjedhë dem i zi  1 krerë 
 Lopë shterpë  1 krerë 

Përqindja vjetore e të hyrave për personin 715  
kurush 
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                 Amvisëri  25                                                 Numër  25 

Pasuria e paluajtshme, toka dhe të hyrat e 
Adamit, birit të Salihut 

Familje bujqish 
Islamit, i biri i Mustafës   

  Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  61  kurush  25 pare 

  Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar 
në vitin paraprak  
Misër 4,5,ulçuk, të hyra 4.5,  kurush 20 pare 10 
Misër 5 ulçuk, të hyra 6,  kurush 30  
Fasule  10 ulçuk, të hyra 0,12 para,  kurush 3 

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht   53. 10 
Vreshta 4, Livadhe 4 

 

Gjithsej  53  kurush 10 para 

Gjithsej  61 kurush 10 para 
 

Fushë e mbjellë 14 dekarë  Kullota  1 
Të hyra për vitin  1845,  kurush 532,5 Qiraja vjetore për vitin  1845, 240  kurush 
Përafërsisht për vitin 1846 500 Lopë qumështi    1 krerë 
Gjithsej 1032,5 Të hyra përafërsisht  për vitin 1846, 40  kurush 
Fushë djerrinë  8 dekarë  Buall 1 krerë 

Livadhe  4 dekarë  Lopë qumështi   1 krerë 
Të hyra për vitin  1845,  kurush 40 Të hyra përafërsisht  për vitin 1846, 15  kurush 
Përafërsisht për vitin 1846  30 Lopë shterpë  1 krerë 

Gjithsej 70 Gomarë   2 krerë 
Vreshta 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845,  
kurush 

30 
Të hyra përafërsisht  për vitin 1846, 20  kurush 

Përafërsisht për vitin  1846  20  
Gjithsej 
Shitore 1, Qiraja 80 kurush 

50 

Përqindja vjetore e të hyrave për personin 
1197,5  kurush  
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                              Amvisëri 26                                                                            Numër 26 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të hyrat 
e Ibrahimit, i biri i Bahramit 

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht   : 
Vreshta 93 
Livadhe 24  
Gjithsej 114 kurush 

    Fushë e mbjellë 29 dekarë 
    Të hyra për vitin  1845,  kurush  930 

Për vitin 1846 përafërsisht 800 
Gjithsej 1730 
Fushë djerrinë 18,5 dekarë 

Vreshta 1,5 dekarë 
    Të hyra për vitin  1845, dardha 100 
     Për vitin 1846 përafërsisht 50 

Gjithsej 150 
Shitore 1 

 Të hyra për vitin 1846,  kurush  85  

 Shtëpi 1 
      Qiraja për tërë vitin, 53 kurush 

Gjedhë dem i zi  2 krerë 
 Lopë qumështi   1 грло 
 Të hyra përafërsisht për vitin 1846, kurush 15  
Buall     1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin 1846, dardha 41 
Kalë  1  krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin 1846,  kurush 20 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin 1846,  kurush  10 

  

  
  

  

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  107 kurush 33 para. Tatimi 
vjetor i produkteve bujqësore paguar në vitin 
paraprak  
Misër 6 ulçuk, të hyra 6, kurush 36                              
Thekër 2 ulçuk, të hyra  4,5, kurush 9,                                     
Elb 3 ulçuk, të hyra 4, kurush 12, Misër 6 ulçuk, 
të hyra  4.5, kurush 27,                                                               
Fasule   30 ulçuk, të hyra 0,12 para, kurush 9 

Gjithsej  93 kurush 
 

Përqindja vjetore e të hyrave për personin 1445 
kurush 

                          Amvisëri 27                          Numër 27                                                        

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të hyrat e Zybejrit, i biri i Mehmedit 

Familje argatësh          

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak është  7 kurush14 para  

Përqindja vjetore e të hyrave për personin si më lart 200 kurush 
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                                Amvisëri 28                                               Numër  28 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Medsi, i biri i Salihut 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  9 kurush 29 pare 

Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në 
vitin paraprak  
Misër 1,5, ulçuk, të hyra 4.5, kurush 6 kurush 30 
pare       Fasule 5 ulçuk, të hyra 0,12 para, 1,5 
kurush  

Gjithsej 8 kurush 10 pare 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 182,5 

 

 

kurush 

Fushë e mbjellë 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin  1845, 82,5 
Për vitin  1846 përafërsisht  60  
Gjithsej 142,5 
Fushë djerrinë  2 dekarë 

                       Amvisëri 29                                                Numër 29 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të hyrat 
e Omerit, i biri i Ibrahimit 
 
Fushë e mbjellë 2,5 dekarë 
Të hyra për vitin  1845, 67,5 
përafërsisht për vitin 1846, 50 
Gjithsej 117,5 
Fushë djerrinë dekarë .. 
Lopë qumështi  1 krerë 

Hasılat tahminen  për përafërsisht për vitin 1846, 15 kurush 

Familje argatësh  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  9 kurush 28 para 

Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në 
VITINvitinparaprak  
 

 година. 

 

vitin paraprak 
Misër 1,5, ullçuk, 6 kurush  30 pare 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 182,5 kurush. 
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                   Amvisëri  30                                    Numër  30 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të hyrat e 
Subhi, birit të Sulejmanit 
Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  18  kurush 5 pare 
Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar 
në vitin paraprak  
Misër  2 ulçuk, të hyra 4,5 kurush 9  
Fasule 20 ulçuk, të hyra 0,12 pare, 6 kurush 

Gjithsej 15 kurush 

Familje Bujqish 

 

 

 

3 hektarë korrje të arrdhura të kultivuar 

 Viti 1845 150 
Përafërsisht  viti 1846 100 

Gjithsej      250 

hektarë 2,5  

Arrdhurat viti  1845 30 

Përafërsisht  viti 1846 20 
Gjithsej 50 

 

 
Vreshta  1 dekar 
Të hyra për vitin 1845, 5 kurush 
Përafërsisht për vitin  1846    … 
Lopë qumështi   1 krerë 
Përafërsisht për vitin 1846 15 kurush 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për 
personin si më lart 200  kurush 
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                   Amvisëri  31                                    Numër  31 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të hyrat e 
Behlulit, i biri i Jusufit 
 

Familje shërbëtorësh  

 
 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  58  kurush 10 pare  

Tatimi nga bujqësia paguar vitin paraprak 

Misër 2 ulçuk, të hyra 4,5 kurush 9 

Fasule 15,5 ullçuk, të hyra 0,12 pare, 4,5 kurush 

 

 

Gjithsej  13 kurush 20 pare 

 
 

Fushë e mnbjellë 6.5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845                        135 
Përafërsisht për vitin 1846                100 
Gjithsej                                                  235 
Fushë djerrinë 6 dekarë 

Livadhe 2,5 dekarë të hyra për vitin 1845      40 
Përafërsisht për vitin 1846 vit                          25 
Gjithsej                                                                 65 

 
Vreshta  1 dekar 
Të hyra për vitin 1845, 5 kurush 
Përafërsisht për vitin  1846    … 
Lopë qumështi   1 krerë 
Përafërsisht për vitin 1846 15 kurush 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për 
personin si më lart 200  kurush 

 



                                 Amvisëri  32                                              Numër  32 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të hyrat e 
Mustafës, i biri i Sulejmanit 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  9 kurush 29 pare 

Fushë e mbjellë 3,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845,  54  
 Përafërsisht për vitin 1846,  60 
 Gjithsej 114 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 154 
kurush. 
  

Amvisëri  33 Numër  33 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të hyrat e 
Huseinit, i biri i Islamit 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  21 kurush 25 pare 

Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në vitin 
paraprak  
Misër 1 ullëuk, të hyra  6 ullçuk 
Misër  1 ullçuk, të hyra , 4,5 kurush 
Fasule 2ullçuk, të hyra , 0,24 para 
Gjithsej 11 kurush 4 pare 

Fushë e mbjellë 3,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 - 111  
Përafërsisht për vitin  1846 -  100  
Gjithsej 211 
Fushë djerrinë 3,5 dekarë 
Vreshta 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin  1845 - 15  
Përafërsisht për vitin 1846 -.  10  
Gjithsej  25 

Shitore derë 1 qiraja për vitin 1846, 50 kurush  

Shitore Farash derë 1 qiraja për vitin 1845, 100 
kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 746 
kurush.  
Lopatë e vogël Farach për mbledhjen e mbeturinave. 
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                            Amvisëri  34                                              Numër  34 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të hyrat 
e Aliut, i biri i Islamit 

Nga Esnafi i shitoreve - Ushqimore  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  49 kurush 7 pare 

 Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në 
vitin paraprak  
Misër 1 ullçuk, të hyra 6, 6 kurush   
Misër 1, ullçuk të hyra  4,5 , kurush 4,5 
  Gjithsej 10,5 

Fushë e mbjellë 4,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 - 105  
Përafërsisht për vitin  1846 -  60  
Gjithsej 165 
Fushë djerrinë 4 dekarë 
Vreshta 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin  1845 - 10  
Përafërsisht për vitin 1846 -. 6 
Gjithsejtë 16 

Shitore 1 
Qiraja për vitin 1845,  50 kurush 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërsisht  15 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 380 
kurush. 

 

                                Amvisëri  35                                         Numër  35 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të hyrat 
e Sulejmanit, i biri i  Mexhdi 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 19 kurush 21 pare 

Tatimi vjetor i produkteve bujqësore paguar në 
vitin paraprak  
Elb 2,5 ullçuk, të hyra 4, 10 kurush 
Misër 2 ullçuk , të hyra 4,5, kurush 9 
Fasule 4 ullçuk, të hyra 0,12 pare, kurush  01, 8 pare 
Gjithsej  20 kurush  8 pare 

Fushë e mbjellë 5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 - 202  
Përafërsisht për vitin  1846 -  180  
Gjithsej 382  
Fushë djerrinë 5 dekarë 
Vreshta 1,5 dekarë mbjellje të reja 
Të hyra kurush ... 

Lopë shterpë  1 krerë 

Buall 1 krerë 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 302 kurush 
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                                      Amvisëri  37                                            Numër  37 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të hyrat e Ahmedit i biri i Sulejmanit  
Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak është  30 kurush 12 pare 

 Tatimi i vërtetuar paguar paraprakisht   
15,5 kurush  

Vreshta dhe tjera 08 
Gjithsej 23,5 
kurush 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore 
paguar në vitin paraprak 
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 13,5  
Fasule 6 ulçuk, 1 kurush 3 8 pare 

Gjithsej 15,5 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më lart 415 kurush 
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                                 Amvisëri 36                                                  Numër  36 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të hyrat 
e Jakubit,  i biri i Sulejmanit 

Familje tregtarësh 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  51 kurush 30 pare 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
 Misër 3,5 ulçuk,  vlera 6, kurush 21 
 Fasule 4 ulçuk,  vlera 0,12 para, kurush 01, 8 para 
 Gjithsej 27 kurush 

Fushë e mbjellë 6 dekarë  
Të hyra për vitin 1845,  270  
Përafërsisht për vitin 1846,  230 
Gjithsej 500 
Fushë djerrinë 5 dekarë 
Vreshta  1,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845     3  
Përafërsisht  për vitin 1846 ... 
Gjithsej 3 kurush 
Shitore derë  1 

Gjedhë dem i zi    1 krerë 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërsisht 25 kurush 
Lopë shterpë    1 krerë 
Buall     1 krerë 
Të hyra për vitin  1846 përafërsisht 40 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 659 kurush 

Fushë e mbjellë 3,5 

 Vreshta 1,5 dekarë  
Të hyra për vitin 1845 20 

Të hyra për vitin  1845 
година  

155 Për vitin 1846 afërsisht 15 

Për vitin 1846 
përafërsisht  

120 
 
 
 

Gjithsej 
35 
kurush 

Gjithsej  270 Shitore derë  1  
  

Qiraja për vitin 1845 vit. 40 



                           Amvisëri 38                                          Numër 38 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të 
hyrat e Behxhetit,  i biri i Abdulhakiut 

 Familje bujqish 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  38 kurush 33 pare 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Misër 3 ulçuk,  vlera 6, kurush 18 
Misër 2 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 9 
Misër 6 ulçuk,  vlera 0,12 pare, kurush 1, 32 pare 
Gjithsej 28 kurush 32 pare 

Fushë e mbjellë 8 dekarë  
Të hyra për vitin 1845,  288  
Përafërsisht për vitin 1846,  250 
Gjithsej 538 
 Fushë djerrinë  8 dekarë 
Livadhe dekarë ... 
Vreshta dekarë mbjellje të reja 
 Të hyra ... 

Shtëpi derë 1 
Qiraja për vitin 1846,  35 kurush 
Shitore derë 1  
Qiraja për vitin 1846, 80 kurush 
Shitore derë 1 
Qiraja për vitin 1845,  120 kurush  
Kafene, shitore 1 qiraja për vitin 1846 , 135 kurush  

 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 668 kurush 
 

                             Amvisëri  39                                          Numër 39 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të 
hyrat e Sadikut,   i biri i Abdulhakiut 

Nga një familje qiramarrësish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  19 kurush 17 para 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Misër 1 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 4,5 
Fasule 2 ulçuk,  vlera 0,12 pare, 0.24 pare 

Gjithsej 5 kurush 4 para 
Fushë e mbjellë 2 dekarë  
Të hyra për vitin 1845,  50  
Përafërsisht për vitin 1846,  30 
Gjithsej 85  
Vreshta 1 dekarë 
Të hyra për vitin 1845,  10  
Përafërsisht për vitin 1846,  5 
Gjithsej 15 

Kalë   1 krerë 
Të hyra për vitin  1846 përafërsisht  25 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 230 kurush 
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                                 Amvisëri 40                                        Numër  40 

Pasuritë e paluajtshme, toka dhe të hyrat e 
Efendi Esadit,   i biri i Eminit 

Imam në Xhaminë e Pazarit në Gostivar 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  12 kurush 39 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 

 Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5, ulçuk 13,5 gjithsej 13,5 

kurush 

Fushë e mbjellë 4 dekarë  
Të hyra për vitin 1845,  350  
Përafërsisht për vitin 1846,  100 
Gjithsej 235 

beygir baş  1 
Hasılat tahminen  1846 yılı  kurush 20 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 255 kurush 
 

 
                     Amvisëri  41                                        Numër 41 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e Kortash,  i biri i Ismailit 

Esnafi Nallban - Farkëtar 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  15 kurush 39 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
 Misër 1  ulçuk, vlera 6 kurush 6 
 Misër 0,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 2,10 
 Gjihjse 8 kurush 10 pare 

     Fushë e mbjellë 2,5 dekarë  
     Të hyra për vitin 1845,  82,5  
     Përafërsisht për vitin 1846,  70 
     Gjithsej 152,5 

Kalë 1 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsiht 25 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 232,5  kurush 
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                              Amvisëri  42                                                 Numër 42 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Ahmet Beut,  i biri i Husein Beut 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  31 kurush 33 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Misër 3 ulçuk,  vlera  6, kurush 18  
Elb 3  ulçuk, vlera 4 ulçuk, kurush 12 
Misër 6 ulçuk,  vlera , kurush 27 
Fasule 6 ulçuk,  vlera, kurush 1, 32 pare 
Gjithsej 58 kurush  32 pare 

Fushë e mbjellë 14,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845,  588  
Përafërsisht për vitin 1846,  500 
Gjithsej 1088 
 Fushë djerrinë 14,5 dekarë 
 Livadhe 1.5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845, 20 
Përafërsisht  për vitin 1846,  10  
Gjithsej  30 
Shtëpi derë 1 
Të hyra për vitin 1846, 200 
Shtëpi derë 1  
Qiraja për vitin 1846 kurush 60 

Gjedhë dem i zi  1 krerë 
Lopë shterpë  1 krerë 
Kuaj 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 kurush 20 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 1188 kurush 
 

                               Amvisëri 43                                             Numër 43 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
ardhura të Zeinel Beut,  i biri i Zekirija 
Beut.                     Tatimi i vërtetuar paguar 
paraprakisht 20 84 kurush 32 para 

Pronarë fermash  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  38 kurush 33 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Misër 12 ulçuk,  vlera , kurush 54 
Fasule 6 ulçuk,  vlera, kurush 1, 32 pare 
Thekër 32 ulçuk,  vlera , kurush 9 

Gjithsej  64 kurush 32 pare 

Fushë e mbjellë 13 dekarë 
Të hyra për vitin 1845,  684 
Përafërsisht për vitin 1846,  520 

Gjithsej  1168 
Fushë djerrinë 13 dekarë 
Livadhe 9 dekarë 
Të hyra për vitin 1845,  250 
Përafërsisht për vitin 1846,  200 
Gjithsej 450 
Vreshta 2,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845,  30 
Përafërsisht për vitin 1846,  20 
Gjithsej 50 
Shtëpi 1  qiraja për vitin 1846, kurush 64 

 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 992 kurush 
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                             Amvisëri 44 

                                               
                                         Numër  44 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Bahtiar Beut,  i biri i Mehmet Beut  
Tatimi i gjedhëve të imta 
Qumështore 60 
Shterpë 30 
Qengja 60 
Gjithsej 150 
Tatimi 18,30/410,36 
 
 Tatimi i vërtetuar paguar paraprakisht 
410,36 
Tatimi i vreshtave, livadheve etj.  30 
Gjithsej 440 kurush 36 pare 

 
Pronarë fermash 

 
Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 116 kurush 35 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
 Misër 24,  vlera 6, kurush 144 
Thekër  8 ulçuk,  vlera 3,  kurush 24 
Elb 20 ulçuk,  vlera 80 kurush 

Tërshërë  5 ullçuk,  vlera 10 kurush 
Misër 24 ullçuk,  vlera 108 kurush 
Fasule 48 ullçuk,  vlera, kurush 14, 6 pare 
 Gjithsej 392 kurush 06 pare 

Fushë e mbjellë 150 dekarë 
Të hyra për vitin 1845,  3921,5 
Përafërsisht për vitin 1846, 3600 

Gjithsej 7521,5 
Fushë djerrinë 150 dekarë 
Livadhe 30 dekarë 
Të hyra për vitin 1845,  200 
Përafërsisht për vitin 1846,  155 

Gjithsej 355 
Vreshta  7 dekarë 
Të hyra për vitin 1845,  50 
Përafërsisht për vitin 1846,  40 
Gjithsej  90 
Ndërtim i fortë 1 për vitin 
1846 kurush 413 
Shtëpi 1 
Qiraja për vitin  1846 kurush 200 
 
 

Gjedhë dem i zi  12 krerë 
Lopë qumështi 2 krerë 
Përafërsisht të hyra për vitin 1846,    30 kurush 
Buall  1 krerë 
Përafërsisht të hyra për vitin 1846, 40 kurush 
Kuaj  3 krerë 
Përafërsisht të hyra për vitin 1846,    60 kurush 
Lopë qumështi    60 krerë 
Përafërsisht të hyra për vitin 1846,    120 kurush 
Gomarë     4 krerë 
Përafërsisht të hyra 184 për vitin 1846,    40 kurush 
 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 5174,5круша 5174,5 kurush 
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                                  Amvisëri  45                                              Numër  45 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e Ibrahimit,  i biri i Omerit 

Familje berberësh (berberë) 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është  24 kurush 20 pare 

     Tatimi i vërtetuar paguar paraprakisht 
12,30  

Vreshta  02 
Gjithsej 14 30 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 2,5 ulçuk,  vlera 4,5 , kurush 11,10 
Fasule 5 ulçuk,  vlera 0,12 pare 1,5 kurush  
Gjithsej 12 kurush 30 pare 

Fushë e mbjellë 4 dekarë 
Të hyra për vitin 1845,  127,5  
Përafërsisht për vitin 1846,   80 

Gjithsej 203,5 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin 1846, kurush 15 

     Fushë djerrinë 23 dekarë 
Vreshta 2,5 9 dekarë.  Të hyra për vitin 
1845,  10, për vitin  përafërsisht 1846,   
03 
Gjithsej 13 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 238 kurush 

   

                    Amvisëri  46                                          Numër  46  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e Murteza,  i biri i Aliut 

Familje argatësh  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 13 kurush 18 pare 

 

   Tatimi i vërtetuar paguar paraprakisht 
01 kurush  6 pare/ 06 kurush 6 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 1 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 4,5  
Gjithsej 4,5 kurush 

 

Fushë e mbjellë 3 dekarë 
Të hyra për vitin 1845  - 40  
Të hyra për vitin 1846 -  45 
 Gjithsej 85 
 Vreshta  0,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845  - 06  
Të hyra për vitin 1846 -  08 

Gjithsej 14 

Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin 1846, kurush 15 
Gomarë  1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin 1846, kurush 10 

 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 238 kurush 

 



                               Amvisëri  47                                                Numër  47 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Aliut,  i biri i Jusufit 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 19 kurush 34 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Fasule ulçuk ... vlera … kurush ... 
Gjithsej kurush 

      Vreshta 1 dekarë 
Të hyra për vtin 1845  - 10  
Të hyra për vitin 1846 -   

   Gjithsej 10  
   Shitore  1  
  Qiraja për vitin 1846 , kurush 40 

 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 150 kurush 

                              Amvisëri  48                                               Numër  48 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Aliut,  i biri i Amushit  

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 12 kurush 38 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5 , kurush 13,5 
Fasule 6 ulçuk,  vlera 0,12 pare, kurush 1, 32 pare 

Gjithsej 15 kurush 12 pare 

     Tokë e mbjellë 4 dekarë 
Të hyra për vtin 1845  - 153  

    Të hyra për vitin 1846 -  140 
    Gjithsej 293  
    Fushë djerrinë 2 dekarë 

Kuaj   1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin 1846 kurush 20 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 373 kurush 
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                             Amvisëri 49                                                  Numër 49 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Amushit,  i biri i Jusufit 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është  12 kurush 38 pare 

Gjithsej ... 

Kuaj 1 krerë 
Përafërisht për vitin 1846 kurush 20 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 620 kurush 

 
 
                              Amvisëri 50                                             Numër  50 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 

Molla Beqirit,  i biri i Sulejmanit 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është  25 kurush 01 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 1,5 ullçuk, vlera6 , kurush 9 

Thekër 1 ullçuk,  vlera 4,5, kurush 4,5 

Gjithsej  13,5 kurush 

Kuaj 1 krerë 
Përafërisht për vitin 1846 kurush 20 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 240 kurush 

                                 Amvisëri  51                                                  Numër 51 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Molla Ishak Kerimleri  

 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
... 

Gjithsej ... 

 Fushë e mbjellë 2 dekarë 
Të hyra për vtin 1845  - 135  

    Të hyra për vitin 1846 -  100 
Gjithsej  235  
Fushë djerrinë  2 dekarë 
Shtëpi 1 qiraja për vitin 1845 kurush 80 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 215 kurush 
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                           Amvisëri  52                                         Numër 52  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Islamit,  i biri i Sulejmanit    

Tatimi i vërtetuar paguar paraprakisht   4  

 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  21 kurush 23 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Misër 3 ulçuk,  вvlera 4,5 , kurush 13,5  
Elb 2 ulçuk,  vlera 4, kurush 8  
Gjithsej 21 kurush 20 pare 

 Fushë e mbjellë 4,5 dekarë 
Të hyra për vtin 1845  - 215  

     Të hyra për vitin 1846 -  180 
 Gjithsej 395 
 Fushë djerrinë 5 dekarë 
 Vreshta në dekarë mbjellje të reja 
 Të hyra për vtin 1845  -  03  

      Të hyra për vitin 1846 -  06 
  Gjithsej 9 

Mejhane-kafene  
Qiraja për vitin 1845 kurush 250 
Kuaj 1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin  1846 kurush 20 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin  1846 kurush 10 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 598 kurush 

  
Amvisëri  53 Numër 53 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Zubejrit,  i biri i Sulejmanit 

Imam në Xhaminë Mustafa Pasha në Gostivar 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
... 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin  1846 kurush 
15 
Lopër shterpë 2 krerë 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 015 kurush 

 
Amvisëri 54 Numër 54 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Musait,  i biri i Mehmetit 

Nga Esnafi i bakallëve - shitoreve  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  16 kurus 02 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Misër 2 ullçuk,  vlera 4,5 , kurush 9 Gjithsej ... 

 Fushë e mbjellë 2 dekarë 
Të hyra për vtin 1845  -  90 

      Të hyra për vitin 1846 -  50 
  Gjithsej 140 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 190 kurush 
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                         Amvisëri 55                                                    Numër 55 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Zubejrit,  i biri i Hasanit 

Nga Esnafi i bernerëve  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është  30 kurush 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
 Misër 2,5 ullçuk,  vlera 4,5, kurush 11,10 pare 
 Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12 pare, kurush 3 
 Gjithsej 14 kurush 10 pare 

Fushë e mbjellë 2 dekarë 
Të hyra për vtin 1845  -  142,5 

     Të hyra për vitin 1846 -  100 
Gjithsej 240,5 
Fushë djerrinë 2 dekarë 

Vreshta 1 dakarë mbjelljet të reja ... 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 392,5 kurush 

 
                          Amvisëri  56                                              Numër 56 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Ismailit,  i biri i Mustafës 

Tatimi i vërtetuar paguar paraprakisht   
04 

   Gjithsej 10 kurush 30 para 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është  25 kurush 30 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Thekër 1 ulçuk vlera 4,5, kurush 4,5 
Misër 0,5 ulçuk,  vlera 4,5 , kurush 2,10 
Gjithsej 6 kurush 30 pare 

Vresha 0,5 dekarë 
Të hyra për vtin 1845  -  57,5 
Të hyra për vitin 1846 -  70 
Gjithsej 127,5 
Vreshta 1,5 dekarë 
Të hyra për vtin 1846  -  40 

     Të hyra për vitin 1845 -  30 
Gjithsej 70 

Shitore 1 
Qiraja 120 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 337,5 kurush 
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                                  Amvisëri  57                                               Numër  57 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Xhaferit,  i biri i Rexhepit 

 

Familje bujqish 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  56 kurush 05 pare 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Drithëra 2,5 ulçuk,  vlera 6 , kurush 15 
Misër 4 ulçuk,  vlera 4,5 , kurush 18 
Fasule  5 ulçuk,  vlera  0,12 pare, kurush 1,5 
Gjithsej  34 kurush 20 pare 

Fushë e mbjellë 19 dekarë 
Vlera për vitin1845 - 345  
Për vitin 1846 përafërisht 285 
Gjithsej 630 
Livadhe dekarë ... 
Të hyra kurush... 
Shitore 1 
Qiraja për vitin 1846  kurush 80 

Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin  1846 kurush 15 
Lopë shterpë 1 krerë 
Buall  1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin  1846 kurush 40 
Kuaj 1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin  1846 kurush 20 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 800 kurush 

 
                            Amvisëri 58                                                      Numër 58 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e    Mehmetit,  i biri i Shahapit 

 

.... nga familja  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është  62 kurush 05 para 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
 Misër 2 ulçuk,  vlera 4,5 , kurush 9 
 Fasule  6 ulçuk,  vlera 0,12 para, kurush 1,32 
 Gjithsej 10 kurush 32 pare 

     Fushë e mbjellë 3 dekarë 
Të hyra për vtin 1845  -  108 
Të hyra për vitin 1846 -  100 

     Gjithsej 208  
     Shtëpi 1 
     Qiraja për vitin1846 kurush 240 

Furrë  1   
Qiraja 640 kurush 
Lopë  shterpë  1 krerë 
Viç 1 krerë 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më lart 
1188 kurush 
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                                Amvisëri 59                                                 Numër  59 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e    Husejin,  i biri i  Aliut 

 

Familje tregtarësh 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 71 kurush 07 pare 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Drithëra 5 ulçuk,  vlera 4,5 , kurush 22,5 
Fasule  25 ulçuk,  vlera 0,12 para, kurush 7,5 
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 6 , kurush 9 
Thekër 0,5 ulçuk,  vlera 4,5 , kurush 2,10 
Gjithsej 41 kurush 10 pare 

Fushë e mbjellë 6 dekarë 
Të hyra për vtin 1845  -  412 
Të hyra për vitin 1846 -  380 
Gjithsej 792,5 
Fushë djerrinë  5 dekarë 
Shitore  1 
Të hyra për vitin 1846 -  100 kurush 
 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin  1846 kurush 15 
Lopë shterpë  2 krerë 
Gomarë  2 krerë 
Të hyra përafërsisht për vitin  1846 kurush 20 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 897,5 kurush 

                                Amvisëri  60                                              Numër  60 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e    Lutfiut,  i biri i Hasanit 

 

Familje berberësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 30 kurush ... para 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 2 ullçuk,  vlera 4,5 , kurush 9 
Gjithsej 9 kurush 
 Fushë e mbjellë 1,5 dekarë 

Të hyra për vtin 1845  -  90 
Të hyra për vitin 1846 -  71 
Gjithsej 161  
Vreshta 0,5 dekarë mbjellje të reja 
Të hyra kurush  ... 
Berberhane  1  
Qiraja për vitin 1846 kurush 70 

Nallban-dyqan farkëtarësh 1  
Qiraja për vitin 1846 kurush 100 
Shtëpi 1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 20 

Përqindja e të hyrave për një vit për 
personin si më lart 380 

50 
                       Gjithsej 430 
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                           Amvisëri 61 

                                                 
                                       Numër 61 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Ismailit,  i biri i Fidanit 

 

 
Familje nallbanësh-farkëtarësh  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 18 kurush 3 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Misër 1,5 ulçuk,  vlera .. , kurush 6, 10 pare 
Fasule  .. ulçuk,  vlera .. . kurush ... 
Gjithsej 6 kurush 10 pare 

Fushë e mbjellë 1,5 dekarë 
Të hyra për vtin 1845  -  62,5 
Të hyra për vitin 1846 -  50 
     Gjithsej 112,5  
     Fushë djerrinë dekarë ... 

Gjedhë dem i zi  1 krerë 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra përafërsisht 1846 kurush 15 
Gomarë  1 krerë 
Të hyra përafërsisht 1846 kurush 10 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 187,5 kurush 

 
                             
                              Amvisëri 62 

                                                  
                                          Numër 62 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Ibrahimit, i biri i Ademit 

 

 
Imam në fshatin Negotinë 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 26 kurush 30 pare 

 
Gjithsej 

Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra 15 kurush 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra përafërsisht 1846 kurush 10 
 

 

 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 125 kurush 
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                                   Amvisëri 63                                                Numër 63 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Tortash, i biri i Ibrahimit 

 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 12 kurush 38 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Drithëra 2 ulçuk,  vlera 6, kurush 12 
Misër 1 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 4,5 
Fasule  12 ulçuk,  vlera 0,12 pare, 3 kurush 4 pare 

Gjithsej 20 kurush 4 pare 

Fushë e mbjellë 3 dekarë 
Të hyra për vtin 1845  -  201 
Të hyra për vitin 1846 -  180 
Gjithsej 381  
Fushë djerrinë 2 dekarë 

Livadhe 4 dekarë 
Të hyra për vtin 1845  -  50 
Të hyra për vitin 1846 -  40 
Gjithsej 90 
Shitore  1  
Të hyra për vitin 1846 -  80 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 897.5 kurush 

 
                             
                             Amvisëri  64 

                                                
                                     Numër 64 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Rexhepit, i biri i Behramit 

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht   
24,20  

Gjithsej 28,.. 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 25 kurush 35 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Drithëra .. ulçuk,  vlera .., kurush .. 
Misër 1 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 4,5 
Elb .. ulçuk,  vlera .., kurush .. 
Fasule.. ullçuk,  vlera .., kurush .. 

Gjithsej 4 kurush 20 pare 

Fushë e mbjellë  4 dekarë 
Të hyra për vtin 1845  -  45 
Të hyra për vitin 1846 -  45 
 Gjithsej 90 
 Vreshta 4 dekarë 
Të hyra për vtin 1845  -  40 
Të hyra për vitin 1846 -  30 
Gjithsej 70 

Gjedhë të zi  2 krerë 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 -  15 
Lopë shterpë  1  krerë 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 32 kurush 
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                                  Amvisëri 65                                                    Numër 65 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Rexhepit, i biri i Kasamit 

 

Familje kasapësh - kasap  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 30 kurush ... pare 

   Tatimi i paraparë paguar paraprakisht   
2 ,10  

   Gjithsej 9,34 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Drithëra .. ulçuk,  vlera .., kurush .. 
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 60 
 Грав улчука 3,  вредност 0.12, круша 0.36 пари 

 Gjithsej 7 kurush 26 pare 

Fushë e mbjellë 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845  - 76,5  
Për vitin1846 përafërisht 52 

Gjedhë të zi  2 krerë 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 kurush 15 
 

Gjithsej 128,5 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 341 kurush 

                                Amvisëri 66                                                 Numër 66 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Jusufit, i biri i Sulejmanit 

 

Familje lulishtesh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 31 kurush 07 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Drithëra 5,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 24.30 
Misër .. ulçuk,  vlera .., kurush .. 
Misër 6,3 ulçuk,  vlera 6, kurush 30 
Thekër 3 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 13.5                             
Thekër 7 ulçuk,  vlera 4, kurush 28 

Gjithsej 102 kurush 10 pare 

Fushë e mbjellë 17,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845  - 1022,5  
Për vitin1846 përafërisht 800 
Gjithsej 1822,5  
Fushë djerrinë 17 dekarë 

Shitore  1 
Qiraja 20 kurush 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 kurush 10 
 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 1252,5 kurush 
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                           Amvisëri  67 

 
                                               Numër 67 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Ibrahimit, i biri i Osmanit 

  Tatimi i paraparë paguar paraprakisht   
14.10  

  Vreshta 04,30, Gjithsej19,00 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 

paraprak është 30 kurush 00 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Misër 2,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 11.10 

Fasuler 10 ulçuk,  vlera 0,12, kurush 3 

Gjithsej 14 kurush 10 pare 
Fushë e mbjellë 4  dekarë 

    Të hyra për vitin 1845  - 142,5  
    Për vitin1846 përafërisht 100 

Gjithsej  242,5  
Vreshta 1,5 dekarë  

     Të hyra për vitin 1845  - 40  
     Për vitin1846 përafërisht 25 

Gjithsej 65 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafësisht kurush 15 
Lopë shterpë   1 krerë 
Kuaj 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafësisht kurush 20 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafësisht kurush 10 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 477,5 kurush 

 
                          

                         Amvisëri 68 
                                                  
                                                Numër 68 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Xhaferit, i biri i Osmanit 

 

Familje berberësh  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 26 kurush 17 pare 

Shitore 1  qiraja për vitin1846 kurush 80 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 230 kurush 
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                                Amvisëri 69                                              Numër  69 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Behramit, i biri i Mehmedit 

 

Familje shërbëtorësh 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 19 kurush 00 pare 

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht    
14.10 Bağ 04,30 Toplam 19,00 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
 Drithëra 2 ulçuk,  vlera 6, kurush 12 
 Misër 2 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 9 
 Fasule 5 ulçuk,  vlera  0.12 pare, kurush 01,5 

 
Gjithsej 22 kurush 20 pare 

Fushë e mbjellë 5 dekarë 
     Të hyra për vitin 1845  - 225  
     Për vitin1846 përafërisht 180 

Gjithsej 405 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafësisht kurush 15 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafësisht kurush 10 
 Fushë djerrinë  3 dekarë Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 350 kurush 

 
 
 

                         Amvisëri 70                                               Numër 70 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Omerit, i biri i Jahjas 

 

Pronarë fermë kuajsh 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 2 kurush 18 pare 

 

Gjithsej 00 kurush 00 pare 

Lopë qumështi 1 krerë 
     Të hyra për vitin 1846 përafësisht 
kurush 40 

Gomarë 1 krerë 
    Të hyra për vitin 1846 përafësisht 
kurush 10 

 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 150 kurush 

Amvisëri  71 Numër 71 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Zekerija, i biri i Selmanit 

 

Familje kasapësh – kasap   

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  17 kurush 10 pare 

 

Gjithsej 00 kurush 00 pare 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafësisht 
kurush 15 Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafësisht 
kurush 10 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 275 kurush 



                                    
                                     Amvisëri 72 

                                            
                                                  Numër 72 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Rexhepit, i biri i Iljasit 

 

Familje nallbanësh-farkëtarësh  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 18 kurush 05 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Misër 2 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 9 

Fasule 5 ulçuk,  vlera 0.12 pare, kurush 01,8 

Gjithsej 10 kurush 08 pare 
Fushë e mbjellë 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845  - 102 
Për vitin1846 përafërisht   80 
Gjithsej 182 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafësisht kurush 15 
Lopë shterpë 1 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafësisht kurush 10 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 277 kurush 

 
  
                                Amvisëri 73 

 
                                               Numër 673 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Sulejmanit, i biri i Iljasit 

 

Familje qiramarrësish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 8 kurush 25 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak                                                                                            
Misër 1 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 4,5 

Gjithsej 00 kurush 00 pare 

Fushë e mbjellë 1,5 dekarë 
     Të hyra për vitin 1845  - 45 
     Për vitin1846 përafërisht   30 

Gjithsej 75 

Kuaj 1 krerë 

Të hyra për vitin 1846 përafësisht kurush 20 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 165 kurush 

 

39 



                                 Amvisëri 74                                                      Numër 74 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Muharemit, i biri i Islamit 

 

Familje argatësh-mëditjesh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 10 kurush 15 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak                                                                                                
Misër 1 ullçuk,  vlera 4,5, kurush 9 

Gjithsej 00 kurush 00 pare 

Fushë e mbjellë 5 dekarë  
Të hyra për vitin 1845  - 90 
Për vitin1846 përafërisht   50 
Gjithsej 140  
Shitore 1 qiraja 30 kurush 

Shtëpi 1  
Qiraja  30 kurush 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafësisht kurush 10 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 280 kurush 

                                    Amvisëri  75                                                  Numër 75 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Muharremit, i biri i Kadriut 

 

 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 11 kurush 10 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak    
Thekër 1 ullçuk,  vlera 4,5, kurush 4,5 
Fasule 20 ullçuk,  vlera 0.12 pare, kurush 6 

Gjithsej 10 kurush  20 para 

Fushë e mbjellë 3 dekarë 
Të hyra për vitin 1845  - 150 
Për vitin1846 përafërisht   30 
 Gjithsej 180 

Fushë djerrinë  3 dekarë 
Lopë. shterpë  1 krerë 
Të hyra kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 105 kurush 
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                                  Amvisëri 76                                                Numër 76 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Abass, i biri i Ebubekirit 

 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 05 kurush 22 pare  

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 100 kurush 

Amvisëri  77 Numër 77 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Muharrem, i biri i Ishakut 

 

 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 18 kurush10 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak    
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 13,5 

Fasule 6 dekarë,  vlera 0.12 pare 1 kurush 32 pare 

Gjithsej 15 kurush 12 pare 

Fushë e mbjellë 4,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845  - 153 
Për vitin1846 përafërisht   81 
Gjithsej  234 

Gomarë 1 krerë 

Të hyra për vitin 1846 përafësisht kurush 10 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 363 kurush 

                                  Amvisëri  78                                                Numër 78 

Pasuri e paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Numanit, biri i Ferhadit Familje tregtarësh 
   

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 103 kurush10 pare  

  Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak    
 Tatimi i paraparë paguar paraprakisht    

22,20 
Misër 6 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 2,7 

 
Gjithsej 58  kurush  20 
pare 

 Fasule 1 dekarë,  vlera 0.12 pare 1 kurush 9 pare 

   
Gjithsej  36 kurush ..pare 

Tokë e mbjellë 4 dekarë  Shitore  1 
Të hyra për vitin 1845  360 Qiraja për vitin 1845 kurush 90 
Të hyra për vitin 1846 
afërsisht  

300 Buall    1  krerë 

Gjithsej 660 Të hyra për vitin 1845 afërsisht 40 kurush 
Fushë djerrinë .. dekarë  Gomarë 1 krerë 
Vreshta 2,5  derkarë Të hyra vjetore Të hyra për vitin 1846 afërsisht 40 kurush 
60 50  

për vitin 1846 afërsisht   40 
Përqindja e të hyrave për një vit si më lart 1010 
kurush  

Gjithsej 90  
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                               Amvisëri 79                                                 Numër  79 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Ebubekirit, i biri i Salihut 

 

Familje breberësh  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 

paraprak është 26 kurush 35 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore 
paguar në vitin paraprak    
Misër 1 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 4,5  

Fasule 5 dekarë,  vlera 0.12 pare 1,5  kurush  

Gjithsej  6  kurush 10  pare 
Fushë e mbjellë 42 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 60  
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 50 
 Gjithsej 110  
 

Dyqan berberësh  1   
Qiraja për vitin 1846 kurush  64 
Lopë shterpë  1  krerë Gomarë 1 krerë                                                  
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 10 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin 
si më lart 1010 kurush 284 kurush 

                        Amvisëri  80                                           Numër  80 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Ebubekirit, i biri i Salihut 

 

Familje tregtarësh 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 56 kurush 05 pare 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore 
paguar në vitin paraprak    
Drithëra 5 ulçuk,  vlera 6, kurush 30  
Misër 7 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 31,5  

Fasule 20 dekarë,  vlera 0.12 pare 6  kurush  

 Gjithsej 67 kurush 20 pare 

Fushë e mbjellë 10 dekarë 
     Të hyra për vitin 1845 - 675 
     Të hyra për vitin 1846 afërsisht 6 50 

Gjithsej 1325 Fushë djerrinë 8 dekarë 
Shitore  1  qiraja për vitin  1846 kurush 
30 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 40 
Lopë shterpë 1 krerë 
Buall  1 krerë 
Gomarë 2 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht  20 

 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart 1265 kurush 
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                             Amvisëri 81                                                    Numër 81 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Idrizit, i biri i Osmanit 

 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 103  kurush 10 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak    
  Drithëra 2,5 ulçuk,  vlera 6, kurush 15 
  Thekër2 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 9 
  Elb 1 ulçuk,  vlera , kurush 4 
  Misër 6,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 29,10 
 Fasule 75 ulçuk,  vlera 0,12 pare, kurush 22,5 
 Gjithsej 79  kurush  30  pare 

Fushë e mbjellë  27 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 - 797,5  
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 6 50 
 Gjithsej 1447,5 
 Fushë djerrinë 28 dekarë 
 Vreshta 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 - 20 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 6 50 
 Gjithsej 35  
Shitore 1  qiraja për vitin1846 kurush 
300 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 40 kurush  
Lopë shterpë 1 krerë 
Buall 1 krerë  
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 80 kurush  
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 10 kurush  
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 1522 kurush 

 
                                Amvisëri 82                                               Numër 82 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Nuredinit, i biri i Hajdarit 

 

Familja argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 30 kurush 25 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak    
Misër .. ulçuk,  vlera .., kurush .. 
Fasule .. ulçuk,  vlera .., kurush .. 

Gjithsej 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15 kurush  
Lopë shterpë 1 krerë 

Gomarë 1 krerë 

Të hyra për vitin 1846 afërsisht 10 kurush  

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 225 kurush 



                                Amvisëri 83                                               Numër 83 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Emrullah, i biri i Numanit 

 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 36 kurush 10 pare 

Gjithsej ... 
Lopë qumështi 1 krerë 

Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15 
kurush  
Lopë shterpë 1 krerë 

Kuaj 1 krerë  

Të hyra për vitin 1846 afërsisht 20 kurush  

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 235 kurush 
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                              Amvisëri 84                                               Numër 84 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Xhaferit, i biri i Hasanit 

 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 30 kurush 25 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak    
Drithëra 2 ulçuk,  vlera 6, kurush 12 
Thekër .. ulçuk,  vlera .., kurush .. 
Elb 2 ulçuk,  vlera 4, kurush 8 
Misër 7 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 31,5 
Fasule 13 ulçuk,  vlera 0,12 pare, kurush 3,36 
Gjithsej  55  kurush 16  pare 

Fushë e mbjellë 12,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 - 554  
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 480 
Gjithsej 1034 
Fushë djerrinë 10 dekarë 
Livadhe 2 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 - 30  
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 20 
Gjithsej 50 
Kafene Shitore  1  
Qiraja për vitin1846 kurush 40 
Shitore 1 qiraja 35 kurush 

Vreshta 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 - 30  
Të hyra për vitin 1846 afërsisht  20 
 Gjithsej 50 
 Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht  15 
Gjedhë dem i zi  2 krerë 
Lopë shterpë 3 krerë 
Kuaj 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht  20 
 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 924 kurush 



      
                        Amvisëri 86 

                                                 
                                            Numër 86 

 

                               
                        Amvisëri 86 

                                                 
                                            Numër 86 

 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Sulejmanit, i biri i Ismailit 

 

Imam në fshatin Banjicë 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 15 kurush 25 pare 

Gjithsej ... 

Kafene Shitore  1  
Qiraja për vitin1846 kurush 40 
Kafene Shitore  1  
Qiraja për vitin1846 kurush 35 
 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht  15 
Lopë shterpë 1 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht  10 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 200 kurush 

 
                               
                        Amvisëri 86 

                                                 
                                            Numër 86 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Zulbeharit, i biri i Hasanit 

 

Esnaf nallban  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  18 kurush 28 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak    
Elb 2,5 ulçuk,  vlera 4, kurush 10 

Gjithsej ... 

Fushë e mbjellë 2,5 dekarë 
    Të hyra për vitin 1845 - 100  
    Të hyra për vitin 1846 afërsisht 70 

Gjithsej 170 
Fushë djerrinë 10 dekarë 
Livadhe  2 dekarë 

    Të hyra për vitin 1845 - 30  
    Të hyra për vitin 1846 afërsisht 20 

Gjithsej 50 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht  15 
Lopë shterpë 3 krerë 
Kuaj 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht  20 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  235 kurush 
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                             Amvisëri 87                                                    Numër 87 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Ebubekir, i biri i Muhammedit 

 

Familje berberësh  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 13 kurush 16 pare 

Gjithsej ... 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  150 kurush 

                                                                  

                     Amvisëri 88                                            Numër 88 
 

                     Amvisëri 88                                            Numër 88 
 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Berhamit, i biri i Zejnelit 

 

Familje berberësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  17 kurush 10 pare 

Gjithsej ... 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  200 kurush 

 
                          Amvisëri 88                                               Numër 88 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Berhamit, i biri i Zejnelit 

Lopë qumështi 1 krerë 
    Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15 

 

Familje nallbanësh-farkëtarësh  
Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  17 kurush 10 pare  
Gjithsej ... 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  200 kurush 

 
                                 Amvisëri 89                                               Numër 89 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e    Sulejmanit, i biri i Ibrahimit 

 

Fushë e mbjellë 4,5 dekarë 

Të hyra për vitin 1845 - 247.5 
Të hyra për vitin 18454 afërsisht 130  
Gjithsej 377.5 
Vreshta dekarë ... 
Të hyra për vitin 1845 - 15  
Të hyra për vitin 1846 - 10 
Gjithsej  25 

Familje bakallësh - shitore 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  20 kurush 04 pare  
Drithëra 1,5 ulçuk,  vlera 6, kurush 9 
Misër 2,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 11,10 
Fasule 15 ulçuk,  vlera 0,12 pare, kurush 4,5 

Gjithsej  24  kurush  20 pare 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht  10 
Buall  1  krerë 
Të hyra... 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  215 kurush 
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                              Amvisëri  90                                                  Numër  90  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Ebubekir, i biri i Muhammedit 

Familje bujqish 
 

Abassit, i biri i Sulejmanit Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 18 kurush 10 pare  
 

 

Fushë e mbjellë 1,5 dekarë 

Të hyra për vitin 1845 - 67.5 
Të hyra për vitin 18454 afërsisht 55  
 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak    
Thekër 1,5  ukçuk, vlera  6,30 kurush 
Gjithsej  .. 

 

Gjithsej 122,5  
Fushë djerrinë  1 dekarë 

 Неплодна крава 1 грло 

Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 18454 afërsisht 10 kurush  
 

 

 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  277,5 kurush 

 

                         Amvisëri  91                                                      Numër  91  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Ebubekir, i biri i Muhammedit 

Familje batallësh-shitoresh   

Salihut, i biri i Ibrahimit Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 20 kurush 04 pare  
 

 

Lopë qumështi 1 krerë Gjithsej ...  

Të hyra për vitin 18454 afërsisht 15 kurush  
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  215 kurush 

 

  
                      Amvisëri 92                                                Numër 92  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Osmanit, i biri i Sulejmanit 
 

Familje nallbanësh-farkëtarësh   

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 38 kurush 35 pare  
 

 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak    
Drithëra 2 ulçuk,  vlera 6, kurush 12 
Misër 2 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 9 
Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12 pare, kurush 3 
Gjithsej  24 kurush ..pare 

 

 Dyqan nallban  1  
Qiraja   80 kurush 
Dyqan për enë 1 qiraja 80 kurush 

 

Fushë e mbjellë 

     Të hyra për vitin 1845 - 240 
     Të hyra për vitin 1846 afërsisht 180  

Gjithsej  420 

 

Dyqan 1  qiraja 170  kurush Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  320 kurush 
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                           Amvisëri  93                                             Numër  93 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Almusit, i biri i Jusufit 

 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 38 kurush 35 pare 
 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak    
Drithëra 4 ulçuk,  vlera .., kurush 24 
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 13,5  
Thekër .. ulçuk,  vlera .., kurush .. 
Elb 2 ulçuk,  vlera 4, kurush 8 
Fasule 5 ulçuk,  vlera ... pare, kurush 1,5 
 Gjithsej 39  kurush ... pari 

 Fushë e mbjellë 10 dekarë 

     Të hyra për vitin 1845 - 390 
     Të hyra për vitin 1846 afërsisht 285  

 Gjithsej  675  
 Fushë djerinë 9 dekarë 

Gjedhë dem i zi 2 krerë 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15  
Gomarë i krerë,  Të hyra për vitin 1846 afërsisht 10 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 685 kurush 

 
                     Amvisëri  94                                               Numër  94 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
David, i biri i Bejtullah 

 

Esnafi bakallxhi  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 51 kurush 30 pare  
 
Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak    
Misër 2 ulçuk,  vlera 6, kurush 12 
Elb 2 ulçuk,  vlera 4, kurush 8 
Gjithsej 20 kurush... pare 

Fushë e mbjellë 4,5 dekarë 

Të hyra për vitin 1845 - 200 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 160  
Gjithsej 360  
Fsuhë djerrinë 3 dekarë 
Vreshta 1 dekarë                                                              
Të hyra për vitin 1845 - 10 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 05  
Gjithsej 15 

Gjedhë dem i zi 2 krerë 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15  
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 10  

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 570 kurush 
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                             Amvisëri  95                                                   Numër  95 
 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe 
të hyrat e Kortash, i biri i 
Hasanit       Tatimi i vërtetuar 
paguar paraprakisht   16              
Gjithsej 43,30 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  25 kurush 35 pare  

 
Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak    
Drithëra 0,5 ulçuk,  vlera 6, kurush 3 
Elb 1,5 ulçuk,  vlera 4, kurush 6 
Misër 3,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 15,30 
Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12 pare, 3 kurush  
Gjithsej 27 kurush 30  pare 

     Fushë e mbjellë 9 dekarë 

     Të hyra për vitin 1845 – 277,5 
     Të hyra për vitin 1846 afërsisht 250  

Gjithsej  527,5  
     Vreshta 0,5 dekarë                                                                
Të hyra për vitin 1845 – 10 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 5  
      Gjithsej 15 

Gjedhë dem i zi 2 krerë 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15  
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 422,5 kurush 

 
                      Amvisëri  96                                                  Numër  96 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Ismail, i biri i Haxhi Husein                                  
Tatimi i vërtetuar paguar paraprakisht   3                          
Gjithsej 48 

Familje tregtarësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  84 kurush 21 pare  
 
Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitinparaprak                                                                                                 
Drithëra 4 ulçuk,  vlera 6, kurush 24 
Thekër 1 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 4,5 
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 13,5 
Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12 pare, 3 kurush  
Gjithsej 45 kurush 00 pare 

Fushë e mbjellur 22 dekarë  
Të hyra për vitin 1845 – 450 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 390  
Gjithsej 840  
Fushë djerrinë  22 dekarë 

Vreshta 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15  
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 10 
Gjithsej 25 
Buall  1 krerë 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 765 kurush 
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                             Amvisëri 97                                        Numër 97  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Jusufit, i biri i Aliut 
 

Familje Tufekxhijsh-Pushkarë   

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  19 kurush 35 pare  
 

 

 Gjithsej  ... 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 100 kurush 

 

Amvisëri 98 Numër 98  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Sulejmanit, i biri i Mehmedit 

 

Familje bujqish  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  08 kurush 25 pare  
 

 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak                                                                                      
Misër 2,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 11,10 
Fasule 4 ulçuk,  vlera 0,12 pare, 1,8 kurush                                          
Gjithsej 12 kurush 18 pare 

 

     Fushë e mbjellur 2 dekarë  
     Të hyra për vitin 1845 – 124,5 

Të hyra për vitin 1846 afërsisht 100                     
Gjithsej  224,5 

Gjedhë dem i zi 1 krerë 
Lopë shterpë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15 

 

Fushë djerrinë  2 dekarë Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  224 kurush 

 

  

Amvisëri 99 Numër 99  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Ferhadit, i biri i Kasimit 
 

Familje argatësh  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  08 kurush 25 pare  
 

 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak                                                                                           
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 6,30 
Fasule 3 ulçuk,  vlera 0,12 pare, 0,36 kurush   
Gjithsej 7 kurush 6 pare 

 

Fushë e mbjellë 2 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 – 76,5 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 60 

Lopë shterpë 1 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 10 

 

Gjithsej 136,5 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  186,5 kurush 
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                                 Amvisëri 100                                           Numër 100 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Numanit, i biri i Ademit 
 

Familje argatësh 
Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  14 kurush 27 pare  
 
Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 2 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 9 
Fasule 5 ulçuk,  vlera 0,12 pare, 1,5 kurush  
Gjithsej 10 kurush 20 pare 

Fushë e mbjellë 2 dekarë  
Të hyra për vitin 1845 – 105 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 80 
Gjithsej 185 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 10                                                       
Kuaj 1 krerë                                                                                           
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15                                                           
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  240 kurush 

                            Amvisëri 101                                               Numër 101 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Durmishit, i biri i Huseinit 
 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  13 kurush 10 pare  

Gjithsej ... 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  240 kurush 
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                          Amvisëri 102                                                Numër 102 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Maksudit, i biri i Ahmedit 

Tatimi i vërtetuar paguar 
paraprakisht   1,10 Gjithsej 14,10 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  24 kurush 20 pare  
 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
 Elb 1 ulçuk,  vlera 4, kurush 4                                                          
 Misër 2 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 9 
 Gjithsej 13 kurush 00 pare 

Fushë e mbjellë 5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 – 100 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 130 
Gjithsej 230  
Vreshta 0,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 – 16 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 07 
Gjithsej 23 

Gjedhë dem i zi 2 krerë 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15 
Lopë shterpë 2 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 10 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  341 kurush 

 
Amvisëri 103 Numër 103 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Ibrahimit, i biri i Sulejmanit 

 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është   37 kurush 38 pare  
 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 1 ulçuk,  vlera 6, kurush 6                                                 
Thekër 1 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 4,5                                      
Fasule 3 ulçuk,  vlera 0,12 pare, 0,36 kurush  

Gjithsej 11 kurush 16 pare 

Fushë e mbjellë 5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 – 114 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 90 
Gjithsej 204 
Vreshta 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 – 25 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 20 
Gjithsej 45 

Gjedhë dem i zi 2 krerë 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15 
Lopë shterpë  2 krerë 
Kuaj 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 20 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  274 kurush 
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Amvisëri 104 Numërј 104 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Aliut, i biri i Ahmedit 

 

Familje qiraxhijsh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është   06 kurush 02 pare  
 
Gjithsej ... 

Përqindja e të hyrave për një vit për 

personin si më lart  120 kurush 

Kuaj 1 krerë 

Të hyra për vitin 1846 afërsisht 20 
 

Amvisëri 105 Numër 105 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Ismailit, i biri i Aliut 

 

Familje nallbanësh-farkëtarësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është   30,5 kurush  
 
Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Drithëra .. ulçuk,  vlera .., kurush ..                                                     
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 6,30 

Fasule 10 ullçuk,  vlera 0,12 pare, 3 kurush                                   
Gjithsej 9 kurush 30 pare 

Fushë e mbjellë 3,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 – 97,5 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 90 

Gjithsej 187,5  
Shitore1  Qiraja 90 kurush 

Buall  1 krerë 

Të hyra për vitin 1846 afërsisht 40 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  377,5 kurush 

 Amvisëri 106 Numër 106 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Osmanit, i biri i Kortashit 

 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është    25 kurush 35 pare  
 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 2,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 15, pare 30                    
Drithëra 2 ulçuk,  vlera 6, kurush 12 

Gjithsej 27 kurush 30 pare 

Fushë e mbjellë 4,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 – 277,5 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 240 

Gjithsej 517,5  
Fushë djerrinë 10 dekarë 

Gjedhë dem i zi 2 krerë 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  392,5 kurush 



Amvisëri 107 Numër 107 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e    Behramit, i biri i Hajdarit 

 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 19 kurush 35 pare  

 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 13,5  

Fasule 6 ulçuk,  vlera 0,12 pare, 1,32 kurush 

Gjithsej 15 kurush 12 pare 
Fushë e mbjellë 2 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 – 153 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 090 
Gjithsej 243  
Fushë djerrinë  2 dekarë 

Gjedhë dem i zi 2 krerë 
Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15 
Lopë shterpë 1 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  368 kurush 

Amvisëri 108 Numër 108 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e    Ebubekir, i biri i Huseinit 

 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 30,5 kurush  
 

Gjithsej ... 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 10 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  225 kurush 
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Amvisëri 109 Numër 109 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
vejës së Huseinit 

 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 13 kurush 18 pare  
 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 0,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 2,10 

Fasule 3 ulçuk,  vlera 0,12 pare, 0,36 kurush 

Gjithsej 03 kurush 6 pare 

Fushë e mbjellë 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 – 31,5 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 35 
Gjithsej 66,5 
Fushë djerrinë  3,5 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 31,5 kurush 

Amvisëri 110 Numër 110 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e    
Junusit, birit të Huseinit 

 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  90 kurush 23 pare  
 
Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Drithëra 3 ulçuk,  vlera 6, kurush 18 

Thekër 2 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 9 

Drithëra 8,4 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 38,5 

Fasule 30 ulçuk,  vlera 0,12 pare, 9 kurush 

Gjithsej 74 kurush 20 pare 

Fushë e mbjellë 20 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 – 754 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 620 
Gjithsej 1365 
Fushë djerrinë 17 dkarë 
Shitore 2  Qiraja për vitin 1846 kurush 
160 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 afërsisht 15 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 1130 kurush 
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Amvisëri 111 Numër 111 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e Ismailit, i biri i Selimit 

Familje që merrej me kuzhina  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  21 kurush 23 pare 

 

Gjithsej... 

Lopë qumështi  1 krerë 
Të hyra për vitin  1846 përafërsisht 15 
kurush 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin  1846 përafërsisht 15 
kurush 

 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart 175 kurush 

Amvisëri 112 Numër 112 

Pasuri të pauajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Aden Spahisë I biri I Ali Spahisë 

Familje kalorësisht-spahijsh   

Misër 3,  vlera 4,5, kurush13,5  
Fasule 15 ulçuk,  vlera  0.12 pare, kurush 4,5 

 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në 

vitin paraprak është  21 kurush 23 pare 
                                                                                                                                  
Tatimi për një vit i produketeve 
bujqësore  
                                                                                                                                   
paguar në vitin paraprak 

 

Gjithsej 18 kurush 
Fushë e mbjellë 8 dekarë 
Të hyra për vitin 1845  - 180 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 160 
Gjithsej                                               340 
 

Lopë qumshti 
Të hyra për vitin 1846 përafërsisht 15 
Gomar 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërsisht 10 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart 335 kurush  
Fushë djerrinë 6 dekarë 
Shitore 0.5 
Qiraja 30 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit për 
personin si më lart 175 kurush 
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Amvisëri 113 Numër 113 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Shahabit, i biri i Hasanit 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është   05 kurush 38 pare 

Misër 2,5,  ulçuk  4,5, kurush11,10  Gjithsej ... 

Fushë e mbjellë 4 dekarë 
 Të hyra për vitin  1845  - 112.5 

Për vitin 1846 afërsisht  50 
Gjithsej 162.5 

 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 212,5 kurush 

 
Amvisëri 114 Numër  114 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Ibrahimit, i biri i Osmanit 

Familje opingash 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është   30,5 kurush 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 2,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 11,10  
Gjithej 18 kurush 

Fushë e mbjellë 2 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 112.5 
Për vitin 1846 afërsisht  90 
Gjithsej 202,5  
Vreshta 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 50 
Për vitin 1846 afërsisht  40  
Gjithsej 90  
Shitore 1  Qiraja për vitin  1846 kurush 
402 40 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 15 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërsisht 10 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 377,5 kurush 
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Amvisëri 115 Numër 115 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Hayrettin Effendiut,i  biri i Hussein 
Effendiut 

Familje opingash 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është   ... kurush 

Mejhane-kafene 1  
Qiraja 450 kurush 
Mulli 1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 120 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin 
si më lart 570 kurush 

Amvisëri 116 Numër 116 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Zekerija, i biri i Muradit 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  43 kurush 05 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore 
paguar në vitin paraprak 
Elb 2 ulçuk,  vlera  4, kurush 8 

Misër 1,5 ulçuk,  vlera , kurush 6,30 

Fasule 10 ulçuk,  vlera , kurush 3 

Gjithsej 17 kurush 30 pare 

Fushë e mbjellë 2,5 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 177.5 
Për vitin 1846 afërsisht  140 
Gjithsej  317,5 
Fushë djerrinë 2 dekarë 

Buall  1 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërisht 40 
Lopë shterpë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 10 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin 
si më lart  627,5 kurush 
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Amvisëri 117 Numër 117  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Jasharit, i biri i Mehmedit    
Tatimi i vërtetuar paguar paraprakisht 20  

 
Vreshta 3  
Gjithsej 23 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  43 kurush 05 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Drithëra 2 ulçuk,  vlera  , kurush 12 

Elb 2 ulçuk,  vlera  , kurush 8 

Misër .. ulçuk,  vlera ..  , kurush .. 

Yekûn 20 kuruş 00 para 
Fushë e mbjellë 6,5 dekarë 

Të hyra për vitin  1845  - 200 
Për vitin 1846 afërsisht  100 

Gjithsej 300  
Vreshta 0,5 dekarë 

Të hyra për vitin  1845  - 15 
Për vitin 1846 afërsisht  10 

 Gjithsej 25 

Gjedhë dem i zi  1 krerë 
Lopë shterpë 2  krerë  
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërisht 10 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart  525 kurush 

 
Amvisëri 118 Numër 118  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Iljasit, i biri i Ismailit   

 
  Tatimi i vërtetuar paguar paraprakisht 
13,20 

                                            Vreshta 02  
Gjithsej 15,20 

Familje bakallxhish - dyqanxhish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  32 kurush 36 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 13,5 
Gjithsej 13 kurush  20 pare 

Fushë e mbjell 4 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 135 
Për vitin 1846  afërsisht  80 

Gjithsej 215  
Vreshta 0,5 dekarë 

Të hyra për vitin  1845  - 15 
Për vitin 1846 afërsisht  10 

Gjithsej 25 

Shitore 1  
Qirаja   70 kurush 
Lopë shterpë  1 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërisht 10 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart  430 kurush 
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Amvisëri 119 Numër 119 
Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e Selmanit, ibiri i Durmishit   

 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 12 kurush 38 pare 
Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër  2,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 11,10 

Gjithsej ... 
 Fushë e mbjellë 2 dekarë 

     Të hyra për vitin  1845  - 112,5 
Për vitin 1846  afërsisht  70 
 Gjithsej 182,5 

Lopë qumështi 2 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 15 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  227,5 kurush 

Amvisëri 120 Numër 120 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Abidinit, i biri i Selmanit  
 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është12 kurush 38 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Fasule 5 ulçuk,  vlera  0.12 pare , kurush 1,5  

Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 6,30 

Gjithsej 8,10 

  Fushë e mbjellë 2,5 dekarë 
  Të hyra për vitin  1845  - 82,5 
   Për vitin 1846  afërsisht  60 

Gjithsej 142,5  
   Fushë djerrinë dekarë .. 

Gjedhë dem i zi    1 krerë 
Lopë qumështi 2 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 15 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart  297,5 
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Amvisëri 121 Numër  121 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe 
të hyrat e Tahirit, i biri i Abidinit 
 

Familje për përpunimin e thikave  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 15 kurush 
 18 pare Gjithsej... 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më lart 
100 kurush 



Amvisëri 122 Numër 22 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Abdulxhemilt, i biri i Hasanit 

 Kalë 1 krerë 

Për vitin 1846  afërsisht  20 kurush 
 

Familje qiraxhish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 
12 kurush 38 pare 
 18 пари 
Gjithsej ... 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 120  
kurush 

Amvisëri 123 Numër 123 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe 
të hyrat e Zubejrit, i biri i Ahmetit 
 

Familje agratësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 
03 kurush 18 pare 
 
Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 

Misër 1,5 ullçuk,  vlera 4,5, kurush 6,30  Gjithsej ... 

Fushë e mbjellë 2 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 67,5 
Për vitin 1846  afërsisht  30 
Gjithsej 97,5 

Lopë qumështi 2 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 15 kurush 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 182,5  
kurush 

 

Amvisëri 124 Numër124 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe 
të hyrat e Musliut (?), i biri i 
Mustafës 
 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 
25 kursuh 35 pare 
 
Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Misër 3,5 ulçuk,  vlera  4,5, kurush 15,30 

Fasule 20 ulçuk,  vlera 0.12 pare, kurush 6 

Gjithsej 21 kurush 30 pare 
Fushë e mbjellë 4,5 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 217,5 
Për vitin 1846  afërsisht  60 
 
Gjithsej  377,5  
Fushë djerrinë 6,5 dekarë 

Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 10 kurush 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 427,5 kurush 
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Amvisëri 125 Numër 125  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Husejnit, i biri i Selmanit 

 

Familje kalorësish - Spahish   

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 38 kurush 38 pare 
 

 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Misër 3,5 ulçuk,  vlera  6, kurush 21 
Misër .. ulçuk,  vlera  .., kurush .. 
Fasule .. ulçuk,  vlera  .., kurush .. 
 

 

 

Gjithsej 21 kurush 

 

Fushë e mbjellë 5 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 210 
Për vitin 1846  afërsisht  160 

Gjithsej 370 

Gjedhë dem i zi  2 krerë 
 Lopë shterpë  1  krerë 
Gomarë 1  krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 10 kurush 
 

 

Fushë djerrinë  4 dekarë Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 420 kurush 

 

  
Amvisëri 126 Numër 126  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Ahmetit, i biri i Hasanit 
 

Familje tregtarësh  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 38 kurush 38 pare 
 

 

 Gjithsej  ...  

Shitore 1 
Qiraja vjetore 100 kurush 

Lopë qumështi 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 15 kurush 
Lopë shterpë 1 krerë 

 

 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 415 kurush 
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Amvisëri 129 Numër 129 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Jahjas, i biri i Jusufit 
 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 25 kurush 35 pare 
 Gjithsej  ... 

Buall  1 krerë 
Lopë shterpë 1 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 10 
kurush 
 

Të hyra për vitin1846 përafërsisht 15 kurush 
210 kurush 

Amvisëri 127 Numër 127 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Junusit, i biri i Ademit 
 

Familje tregtarësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 55 kurush 08 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore 
paguar në vitin  
paraprak 
Drithëra 4 ulçuk,  vlera  6, kurush 24 
Misër 3 ulçuk,  vlera  4,5 kurush 13,5 
Elb 3 ulçuk,  vlera  4,  kurush 12 
Fasule 12 ullçuk,  vlera 0.12 pare, kurush 3, 
pare 4 

Gjithsej 53 kurush 4 pare 
Fushë e mbjellë 12 
Të hyra për vitin  1845  - 531 
Për vitin 1846  afërsisht  490 
Gjithsej 1020 
Fushë djerrinë  8 
Shitore 1 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 50 
kurush 
 

Gjedhë dem i zi  2 krerë 
 Lopë qumështi 1  krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 15 
kurush 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për 
personin si më lart 194 +150.  Gjithsej 1046  
kurush 

Amvisëri 128 Numër 128 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe 
të hyrat e Osmanit, i biri i 

Mustafës 
 

Familje tregtarësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 38 kurush 38 pare 
 Gjithsej ... 

Fushë djerrinë  1  dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 50 
Për vitin 1846  afërsisht  39 
Gjithsej 89 

Lopë qumështi 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 15 kurush 
Lopë shterpë 1 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 10 kurush 
 Të hyra për vitin1846 përafërsisht  275 kurush 



 
Amvisëri 131 Numër 131 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Kortash, i biri i Hasanit 
 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin paraprak 
është 33 kurush 26 pare 
 Gjithsej  ... 

Gjedhë Buall 2 krerë 
Lopë shterpë 1 krerë 

Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 10 kurush 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më lart 
210 kurush 

Amvisëri 132 Numër 132 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Timur nga Gostivari 

 

Familje rrobaqepësish  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 19  kurush 18 pare 
 Gjithsej  ... 

Shitore 1 
Qiraja për vitin  1846 , 70 kurush 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 15 kurush 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 185 kurush 

Amvisëri 133 Numër 133 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Kasimit, i biri i Jusufit 

 

Familja qiraxhish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 19  kurush 18 pare 
Gjithsej  ... 

 Kuaj 1 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 
20 kurush 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 165 kurush 

64 

Amvisëri 130 Numër 130 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Fejzullah, i biri i Saliut 
 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 15 kurush 30 pare 
 Gjithsej  ... 

Kuaj 1 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 
15 kurush 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 220 kurush 



Amvisëri 134 Numër 134 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Abdiut, i biri i Jusufit 
 

Familje nallbanësh-zejtarësh 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 

paraprak është 51 kurush 30 pare 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Misër 2,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush, 11,10  
Fasule 5 ulçuk,  vlera 0.12 pare, kurush 1,5,                                   
Gjithsej 12 kurush 30 pare 

Fushë djerrinë  5  dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 127,5 
Për vitin 1846  afërsisht  100 
Gjithsej  227,5 
Fushë djerrinë  3  dekarë 
Shitore  1  
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 
160 kurush 
 

Mejhane-kafene 1 
Qiraja për një vit 680 kurush 
Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 15 kurush 
Lopë shterpë 1 krerë 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 1132,5 kurush 

Amvisëri 135 Numër 135 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Ali, i biri i Jakupit 
 
 

Familje bakallxhish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 49,5 kurush  

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush, 14,5  
Elb 1 ulçuk,  vlera 4,  kurush 4  
Fasule 6 ulçuk,  vlera 0.12 pare, kurush 1, pare 32                                
Gjithsej 19 kurush 12 pari 

Fushë djerrinë  4dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 193 
Për vitin 1846  afërsisht  160 
Gjithsej 353 
Livadhe 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 10 
Për vitin 1846  afërsisht  05 
Gjithsej 15 
Vreshta 1,5  dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 30 
Për vitin 1846  afërsisht  25 
Gjithsej 55 

Punëtori për samarë  1  
Qiraja për një vit 1846 kurush 140 
Shitore 1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 80 
Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  05 
Lopë shterpë 1 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin1846 përafërsisht 10 kurush 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  728 kurush 
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 Amvisëri 136 Numër136 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 

hyrat e Husejnit, i biri i Osmanit 
 

Familje tregtarësh 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 

paraprak është 30 kurush 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin  
paraprak 
Drithëra1 ulçuk,  vlera 6,  kurush 6  
Elb 1,5 ulçuk,  vlera 4,  kurush 6  
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 13,5  
Fasule 6 ulçuk,  vlera 0.12 pare, kurush 1, pare 32 
Gjithsej 27 kurush 12 pare 

Fushë e mbjellë 12  
Të hyra për vitin  1845  - 273 
Për vitin 1846  afërsisht  235 
Gjithsej 508 
Fushë djerrinë 10  
Vreshta 0,5 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 80 
Për vitin 1846  afërsisht  40 
Gjithsej  120 

Buall 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  40 kurush 
Buall krerë .. 
Lopë shterpë 2 krerë 
Gomarë 2 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  40 kurush 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart  663 kurush 

Amvisëri 137 Numër 137 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Halilit, i biri i Fejzullahit 
 
 
 
 
Tatimi i vërtetuar paguar 
paraprakisht 06 
Gjithsej 37,5 
 
 
 
Fushë e mbjellë 4  
Të hyra për vitin  1845  - 315 
Për vitin 1846  afërsisht  300 
Gjithsej 615 
 
Fushë djerrinë 2  
Vreshta 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 30 
Për vitin 1846  afërsisht  20 
Gjithsej 50 
 

Familje tregtarësh 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart 57,5 kurush 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin  
paraprak 
Drithëra1 ulçuk,  vlera 6,  kurush 6  
Misër 5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 22,5  
Fasule 10 ulçuk,  vlera 0.12 pare, kurush 3,  
 
 
Вкупно 31,5 круша 

Shitore 3 
Qiraja për vitin  1846 kurush 220 
Lopë qumështi krerë ...  
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15 kurush 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart 780 kurush 
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Amvisëri 138 Numër 138 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 

hyrat e Subhiut,i  biri i Jusufit 
 

 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 09 kurush 38 pare 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin  
paraprak 
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 6,30  
Gjithsej ... 

Fushë e mbjellë 2  
Të hyra për vitin  1845  - 68,5 
Shitore 1 

Shitore  3 
Qiraja për vitin  1846 kurush 220  
Lopë qumështi ... 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15 kurush 
 

Qiraja për vitin 55 kurush Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart 122,5  kurush 

 
 Amvisëri 139 Numër139 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Fejzullah,i  biri i Ejup 

 

Muhrat në fshatin Gostivar  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 41 kurush 33 pare 

Tatimi i vërtetuar paguar 
paraprakisht 06 

 Gjithsej 31,5 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin  
paraprak 
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 6,30 
Fasule 40 ulçuk,  vlera 0.12 pare, kurush 12,  
Thekër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 6,30 
Gjithsej 25,5 kurush 

Fushë e mbjellë 4  
Të hyra për vitin  1845  - 255 
Për vitin 1846  afërsisht  200 

Gjithsej 455 
Fushë djerrinë 5  
Vreshta 2,5 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 40 
Për vitin 1846  afërsisht  30 

 Gjithsej 70 
 Vreshta 1,5 ullçuk 

Të hyra për vitin  1845  - 50 
Për vitin 1846  afërsisht  15 

Gjithsej 65  
Hane 1  
Qiraja për vitin 1846 kurush 80 

Lopë qumështi 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15 kurush 
Buall  1  krerë 
Lopë shterpë 1 krerë 
Gomarë 2 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15 kurush 
 Shitore për lëkura 1  
Qiraja për vitin 1846 kurush 120 
 Furrë 1  
Qirajka për vitin 1846 kurush 120 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart 300 kurush 
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Amvisëri140 Numër 140 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Rexhepit, i biri i Mehmetit 
Tatimi i vërtetuar paguar paraprakisht 06 

       Gjithsej 22,5 

Familje nallbanësh-farkëtarësh  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 41 kurush 33 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 13,5 
Fasule 10 ulçuk,  vlera 0.12 pare, kurush 3                                           
Gjithsej 16,5 kurush Fushë e mbjellë 4,5  

Të hyra për vitin  1845  - 165 
Për vitin 1846  afërsisht  140 

Gjithsej  305 
 Fushë djerrinë .. 
Livadhe 2,5 dekarë 

Të hyra për vitin  1845  - 30 
Për vitin 1846  afërsisht  20 

Gjithsej 50 
 Vreshta 1,5 dekarë 

Të hyra për vitin  1845  - 20 
Për vitin 1846  afërsisht  15 

 Gjithsej 35 

Shitore për lëkura 1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 21 
Punëtori  për samarë 1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 40 
Mulli 1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 120 
Buall  1 krerë 
Lopë shterpë  1  krerë 
Gomarë 1 krerë 
Qiraja për vitin 1846 kurush 10 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 511 kurush 

 
Amvisëri 141 Numër 141 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Xhaferit, i biri i Husejnit 

 

Banor i fshatit Zdunjë  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 64 kurush 28 pari 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Drithëra 3 ulçuk,  vlera 6,  kurush 18 
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 13,5 
Gjithsej 22,5 kurush 

Fushë e mbjellë 8,5  
Të hyra për vitin  1845  - 225 
Për vitin 1846  afërsisht  135 

Gjithsej  360  
Fushë djerrinë 10 dekarë 
Mulli 1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 100  
Thertore  1  
Qiraja për vitin 1846 kurush 100  
Punëtori për samrë 1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 80  
 

Kahve dükkanı bab 1 
Yıllık kirası 1846 yılı  kuruş 170 
Hane bab 1 
Yıllık kirası 1846 yılı  kuruş 660  
Değirmen bab 1 
Hasılat  1846 yılı  kuruş 729 
Kasap dükkanı bab 1 
Yıllık kirası 1846 yılı  kuruş 160 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 3024 kurush 



 

Amvisëri  142 Numër  142 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Muharremit, biri i Ibrahimit 
 

Gjithsej ... 

Lopë qumështi 1 , Të hyra për vitin  
1845afërsish   
225 
Lopë shterpë .... 
 

Familje shërbëtorësh    
 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin  
                                                                                                                              
paraprak është 16 kurush 15 pare 
 Qiraja për vitin 1846 kurush 160 
 

  Përqindja e të hyrave për një vit për personin 
si më lart 387 
kurush 

 
 

Shtëpi 1 
Mullli 1  
 

Qiraja për vitin 1846 kurush 11 
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Amvisëri 143 Numër 143 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Abdullahut, i biri i Omerit 

 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 19 kurush 18 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Misër 4 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 18 
Fasule 12 ulçuk,  vlera 0.12 pare, kurush 3 pare 4 
Gjithsej 21 kurush 04 pare  Fushë e mbjellë 6 

     Të hyra për vitin  1845  - 216 
     Për vitin 1846  afërsisht  180 

 Gjithsej 296  
  
Fushë djerrinë  .. 

Lopë qumështi 
Qiraja për vitin 1846 kurush 15 
Gomarë 1 krerë 
Qiraja për vitin 1846 kurush 15 

 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 3024 kurush 

Amvisëri 144 Numër 144 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Ahmetit, i biri i Abdiut 
 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 30 kurush ... para 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 6, pare 30 
Fasule 3 ulçuk,  vlera 0.12 pare, kurush, 0,36  pare  
 Gjithsej 7 kurush 26 pare 

Fushë e mbjellë 1 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 76,5 
Për vitin 1846  afërsisht  50 
Gjithsej 126,5  
Fushë djerrinë 

Gjedhë dem i zi 1 krerë 
Lopë shterpë 1 krerë 
Kuaj 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15 kurush 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 296,5  kurush 



Amvisëri 146 Numër 146 

 
 

Familje bujqish 
Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Hajdarit,  i biri i Shemsiut 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 149 kurush 36 pare 

Tatimi i vërtetuar paguar paraprakisht 
88,10 

Vreshta 10 
Livadhe dhe taksa tjera 06 

Gjithsej 106 kurush 10 pare 
 

Fushë e mbjellë 19 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 882,5 
Për vitin 1846  afërsisht  800 

Gjithsej 1682,5  
Të mbjella tjera 19 dekarë 
 Livadhe 4 dekarë 

Të hyra për vitin  1845  - 40 
Për vitin 1846  afërsisht  30 

 Gjithsej 70  
 Vreshta 5,5 dekarë 

Të hyra për vitin  1845  - 150 
Për vitin 1846  afërsisht  100 

Gjithsej 250 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Drithëra 7,5 ullçuk,  vlera 6,  kurush 40, pare 30 
Elb 2 ulçuk,  vlera 4,  kurush 8,  
Misër 7 ulçuk,  vlera 4.5,  kurush 31,5, pare  
Fasule 10 ulçuk,  vlera 0.12 pare, kurush, 3  pare  
Gjithsej 88 kurush10 pare Shitore  2 
Qiraja për vitin 1846 kurush 144 
Gjedhë dem i zi  4 krerë 
Lopë qumështi 1 krerë 
Qiraja për vitin 1846 kurush 15 
Buall 1 krerë 
Lopë shterpë 1 krerë 
Gomarë 2 krerë 
Qiraja për vitin 1846 kurush 20 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 1651,5 kurush 
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Amvisëri 145 Numër 145 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Haxhi Abdulfetait, i biri i Musait 
 

 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 13 kurush 18 pare 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Misër 2,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 11, pare 10 
Gjithsej ... 

Fushë e mbjellë dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 112,5 
Për vitin 1846  afërsisht  80 
Gjithsej 192,5 
Fushë djerrinë 10 
Vreshta  5,5 dekarë 
  Të hyra për vitin  1845  - 50 
Për vitin 1846  afërsisht  35 

Gjithsej 85 
 Punëtori për samarë 1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 50  
Shitore  1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 80  
 

Buall 1 krerë 

Të hyra për vitin 1846  afërsisht  40 kurush 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 432,5 kurush 



Amvisëri 147 Numër147 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Durmushit, i biri i Mehmedit 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 29 kurush 24 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Drithëra 1,5 ulçuk,  vlera 6,  kurush 9, pare  
Misër .. ulçuk,  vlera ..,  kurush ..,  
Fasule .. ulçuk,  vlera ..,  kurush ..,  
Gjithsej ... 

Fushë e mbjellë 2 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 90 
Për vitin 1846  afërsisht  59 

Gjithsej 149 
 Dekarë joformal ... 

Gjedhë dem i zi 1 krerë 
Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15 kurush 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  10 kurush 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 465 kurush 

 
Amvisëri 148 Numër 148 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Osmanit, i biri i Xhaferit 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 21 kurush 30 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Misër 3 ullçuk,  vlera 4,5,  kurush 13,5  
Gjithsej... 

 Fushë e mbjellë 4 dekarë 
 Të hyra për vitin  1845  - 135 
 Për vitin 1846  afërsisht  92 
Gjithsej 227  
Dekarë joformal  2,5 

Gjedhë dem i zi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15 kurush 
 Lopë shterpë 1 krerë 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 350 kurush 
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Amvisëri 149 Numër 149  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 

Zulbeharitt, i biri i Sulejmanit 

Familje tregtarësh  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 29 kurush 24 pare 

 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Drithëra 1,5 ulçuk,  vlera 6,  kurush 9, pare                                              
Misër 5,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 25, pare 30 
Gjithsej 31 kurush 30 pare 

 

Fushë e mbjellë 16 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 317,5 
Për vitin 1846  afërsisht  280 
Gjithsej 597,5 

Buall 1 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  10 kurush 
Shitore 1 Qiraja për vitin 80 kurush 

 

Dekarë joformal  5 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  707,5 kurush 

 

 
Amvisëri 150 Numër 150  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Ismailit,  
i biri i Sulejmanit  

Familje bujqish  

Tatimi i vërtetuar paguar paraprakisht 02 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 28 kurush 13 pare 

 

Gjithsej 28 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Misër 2,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 11,10 
Thekër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 6,30 
Elb 2 ulçuk,  vlera 4,  kurush 8 
Gjithsej  26 

 

Fushëe mbjellë 10 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 260 
Për vitin 1846  afërsisht  240 
Gjithsej 500  
Fsuhë djerrinë 5  
Livadhe  6 dekarë 
Të hyra për vitin  1845   
Për vitin 1846  afërsisht  20 
Gjithsej 20 
Shtëpi 1  0,5 

Dükkan bab 0,5 
Yıllık kirası 1846 yılı  kuruş 16  
Furun bab 0,5 
Yıllık kirası 1846 yılı  kuruş 40 
 Hane bab 1 
Yıllık kirası 64 kuruş 
Kısır  manda  baş  1 
Sağmal inek  baş  1 
Hasılat tahminen  1846 yılı  kuruş 15 
Merkep  baş  1 
Hasılat tahminen  1846 yılı  kuruş 10 

 

Të hyra për vitin  1845  - 660 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  915 kurush 
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Amvisëri 151 Numër 151 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Sulejmanit, biri i Muratit 

Familje tregtarësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 45 kurush ... pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 30 
Fasule 3 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 0,36 
Gjithsej 7 kurush  20 pare 

Fushë e mbjellë 1 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 70 
Për vitin 1846  afërsisht  60 
Gjithsej 130 

Lopë qumështi 1 krerë 

Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15 kurush 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  240 kurush 
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Amvisëri 152 Numër 152 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Ahmeiti, i biri i Muratit  

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 21 kurush 23 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin  
paraprak 
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 6,30 
Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 3 

Gjithsej 9  kurush  30  pare 
Fushë e mbjellë 2 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 97,5 
Për vitin 1846  afërsisht  90 
Gjithsej 187,5 
Dekarë joformal ... 

Lopë  qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15 kurush 
Lopë shterpë 1 krerë 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart  212 kurush 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     

 

Amvisëri 153 Numër  153 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Haxhi Ismailit i biri i Halilit 

Familje Tufekxhish  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 15 kurush ... pare 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  ... kurush 

Amvisëri  154 Numër  154 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Ibrahimit,   biri i Muradit                                                                          
        
Fushë e mbjellë 1 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 82,5 
Për vitin 1846  afërsisht  71 
Gjithej 153,5 
Dekarë joformal ... 
 

Familje Tufekxhish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  25 kurush ... pare 
 
Tatimi për një vit i produketeve bujqësore 
paguar në vitin paraprak 
       
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 6,30 
                                                                                            
Fasule 1,5 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 1,5 
                                                                                             
Gjithsej  8 kurush 10 pare                                                                       

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart  297,5 

 



Amvisëri 155 Numër 155 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Sadikut, i biri i Shabanit 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 40 kurush ... pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 
Misër 4 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 9 
Fasule 5 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 1,5 

Gjithsej 10,5 

Fushë e mbjellë  2,5 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 105 
Për vitin 1846  afërsisht  100 
Gjithsej 205  
Fushë djerrinë dekarë ... 
Shitore 1 
Qiraja për vitin 64 kurush 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15 kurush 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  10 kurush 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  394 kurush 

 
Amvisëri 156 Numër156 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Haxhi Ahmet i biri i  Ismail Spahiut  

Familje kalorësih - Spahish  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 19 kurush ... pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
Paraprak ... 

Buall 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  40 
kurush 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  10 
kurush 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  150 kurush 
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Amvisëri 157 Numër 157 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Ahmetit, i biri i Hasanit  

Familje shërbëtorësh 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 19 kurush ... pare 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore 
paguar në vitin  
paraprak  
Gjithsej ... 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin 
si më lart  190 kurush 

 
 Shitore 1 
Qiraja për një vit  80  kurush 
Gomarë 1 krerë 

     Të hyra për vitin 1846  afërsisht  10 
kurush 

 

Amvisëri 158 Numër 158 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Husejnit, i biri i Ismailit  

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 11 kurush ... pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore 
paguar në vitin  
paraprak  
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 6,30 
Fasule 3 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 0,36 

Gjithsej 7 kurush 26 pare 
Fushë e mbjellë  2  dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 76,5 
Për vitin 1846  afërsisht  60 
Gjithsej 136,5  
Fushë djerrinë dekarë... 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin 
si më lart  176,5 kurush 
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Amvisëri 159 Numër 159 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Abdullahut, i biri i Demirit 

Tregtrar mbikqarës - kallfë 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  22,5 kurush 

Gjithsej  ... 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  150 kurush 
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Amvisëri 160 Numër160 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Omerit, inbiri i Husmanit 

Tregtar mbikqyrës-kallfë 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  132 kurush ... pare 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër 6,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 29,10 
Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 3 
Thekër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 29,10 
Gjithsej 39 kurush 

Fushë e mbjellë 11 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 390 
Për vitin 1846  afërsisht  360 
Gjithsej  750 
Fushë djerrinë dkarë 8 
Shitore  1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 80 

Shtëpi  0,5 
Qiraja për një vit 200 kurush 
Shtëpi  0,5 
Qiraja për një vti  62 
Lopë qumështi krerë ... 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15 kurush 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  1017 kurush 



Amvisëri 161 Numër161 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e  Selahettinit, i biri i Salihut  

Familje tregtarësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në 
vitin paraprak është  52,5  kurush 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore 
paguar në vitin  
paraprak  
Misër 2,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 11,10 

Fasule 5 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 1,5 

Gjithsej 12 kurush 30 pare 

Fushë e mbjellë 4 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 127,5 
Për vitin 1846  afërsisht  120 
Gjithsej 247,5  
Fushë djerrinë dekarë 134 

Shtëpi  1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 80 
Shtëpi 0,5  
Qiraja për një vit 200 kurush 
Shtëpi  0,5  
Qiraja për një vit 32 

Përqindja e të hyrave për një vit për 
personin si më lart  589 kurush 

Amvisëri 162 Numër162 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
e  Ademit, i biri i Sulejmanit  

Familje shërbëtorësh 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  132  kurush ... pare 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin  
paraprak  
Drithëra .. ulçuk,  vlera ..,  kurush .. 
Thekër 1 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 4,5 
Elb 2 ulçuk,  vlera 4,  kurush 8 
Misër 2,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 11,10 
Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 1,5 
Gjithsej ... 

Fushë e mbjellë 15 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 252,5 
Për vitin 1846  afërsisht  160 
Gjithsej 412,5 
Fushë djerrinë dekarë 9  
Shitore  0,5  
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  16 
kurush 
 

Shtpëi 0,5 
Qiraja për vitin 1845 kurush 360 
Shtëpi  1 
Qiraja për një vit 60  
Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra 15 kurush 
Kuaj 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  20 kurush 
  
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart  723,5 kurush 
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 Amvisëri 163 Numër 163 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e  Veliut, i biri i Kortashit 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  25 kurush... pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore 
paguar në vitin  
paraprak  
Elb 3 ulçuk,  vlera 4,  kurush 12 
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 13,5 
Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 3 
Gjithsej 28,5 

Fushë e mbjellë 10 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 285 
Për vitin 1846  afërsisht  175 
Gjithej 460  
Fushë djerrinë dekarë ... 

Vreshta dekarë 1,5 
Të hyra për vitin  1845  - 20 
Për vitin 1845  afërsisht  10 
Gjithsej 30 
Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra 15 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart  52 kurush 

Amvisëri 164 Numër164 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e  Shabanit, i biri i Vejselit  

Familje rrobaqepësish  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  132 kurush ... para 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër 6 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 27 
Elb3 ulçuk,  vlera 4,  kurush 12 
Fasule 28 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 8, pare 16 
Gjithsej 44 kurush 16 pare 

Fushë e mbjellë 16 dekarë 
 
Të hyra për vitin  1845  - 444 
Për vitin 1846  afërsisht  400 
Gjithsej 844  
Fushë djerrinë dekarë  8 

Shitore 1 
Qiraja për një vit 54 kurush 
 Buall 1 krerë 
 Lopë qumështi 1 krerë  
Të hyra 15 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  813 kurush 
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Amvisëri 165 Numër 165 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Ahmetit, i biri i Zejnelit 

Familje rrobaqepësish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  35 kurush ... pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Thekër 1 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 4,5 
Misër 1 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 4,5 
Fasule 30 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 9 
Gjithsej 18 kurush ... pare Fushë e mbjellë 5 dekarë 

Të hyra për vitin  1845  - 180 
Për vitin 1846  afërsisht  150 
Gjithsej  330  
Fushë djerrinë  5 dekarë 

Lopë shterpë   1  krerë 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  330 kurush 

 
Amvisëri 166 Numër 166 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Sulejmanit, i biri i Selamit, fshati Zdunjë 

Familje qiraxhish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  50  kurush... pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Thekër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 6,30 
Gjithsej 44 kurush 16 pare 

Fushë e mbjellë 3 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 67,5 
Për vitin 1846  afërsisht  40 
Gjithsej 107,5 
Shitore 1     
Qiraja për një vit 32 kurush 

Shitore  2 
Qiraja për vitin 1846 kurush  240 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  339,5 kurush 
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Amvisëri 167 Numër  167 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Eminit, i biri i Sulejmanit  

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 

paraprak është  40 kurush ... pari 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër 9 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 40,5 
Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 3 
Drithëra 3,5 ulçuk,  vlera 6,  kurush 21 
Gjithsej  64,5 kurush 

Fushë e mbjellë  24,5 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 645 
Për vitin 1846  afërsisht  367 
Gjithsej  1012 
Fushë djerrinë dekarë 10 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin  1845 afërisht  - 15 kurush 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin  1845 afërisht  - 15 kurush10 
 
Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  770 kurush 

  
Amvisëri 168 Numër 168 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Nurretinit, i biri i Eminit 

Familje nallbanësh-farkëtarësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  27 kurush ... pare 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart  300 kurush 
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Amvisëri 169 Numër 169 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Emrullahut,  
i biri i Xhaferit 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  20 kurush ... pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër 1 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 4,5 
Fasule 20 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 0,24 

Gjithsej  5 kurush  4  pare 

Fushë e mbjellë 2 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 51 
Për vitin 1846  afërsisht  32 
Gjithsej 83 
Fushë djerrinë dekarë ... 

Gjedhë Buall 1 krerë 
Lopë shterpë  1 krerë 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  251 kurush 



Amvisëri 170 Број 170 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Ahmetit, i  
biri i Hazirit  
 
 
Tatimi i vërtetuar paguar paraprakisht  
1,10 
 Gjithsej 60 kurush 10 pare 

Familje tregtarësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  74  kurush ... pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Drithëra 4 ulçuk,  vlera 6,  kurush 24 
Thekër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 6,30 
Misër 5,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 24,30 
Fasule 11 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 3, pare 12 
Gjithsej 58 kurush 32 pare 

Fushë e mbjellë 17  
Të hyra për vitin  1845  - 588 
Për vitin 1846  afërsisht  500 
Gjithsej 1088  
Fushë djerrinë 10 

Vreshta 3 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 20 
Për vitin 1846  afërsisht  10 

Gjithsej 35 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  758 kurush 

Amvisëri 171 Numër171 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e  
Shabanit, i 
biri i Hazirit  
 

Familje shërbëtorësh 

Shitore  1 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  10  kurush ... pare 

Qiraja për vitin 1846  kurush  80 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart  180 kurush 

 
     Amvisëri 171                         Numër 171  

Familej rrobaqepësish  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Ismailit, i biri i Osmanit  
 

 
Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  30 kurush ... pare 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
 

Fushë e mbjellë 17 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 51 
Për vitin 1846  afërsisht  40 
Gjithsej 91  
Fushë djerrinë Lopë qumështi  1  
Të hyra 15 kurush 

Misër 1 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 4,5 
Fasule 2 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 0,24,  
Gjithsej 5 kurush 4 pare 

 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  116 kurush 
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Amvisëri 172 Numër 72 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Dautit, i biri i Osmanit  
 

Familje argatësh 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak 10 kurush ....pare 
 
Misër 1 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 4,5 
Fasule 2 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 0,24 
 Gjithsej 5 dhe 04 pare 

Fushë e mbjellë 1 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 51 
Për vitin 1846  afërsisht  40 
Gjithsej 91 
Fushë djerrinë dekarë ... 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  151 kurush 
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Amvisëri 173 Numër 173 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Ismailit, i biri i Sulejmanit 
 

Familje bakallësh-dyqanxhi 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  43 kurush 05 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Thekër .. ulçuk,  vlera ..,  kurush .. 
Misër .. ulçuk,  vlera ..,  kurush .. 
Fasule .. ulçuk,  vlera ..,  kurush .. pare .. 
Gjithsej...kurush... pare 

Fuhë e mbjellë ... 
Të hyra.... 
Fushë djerrinë 10  
Livadhe 4 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 20 
Për vitin 1846  afërsisht  15 
Gjithsej 35 

Buall 1 krerë 
Të hyra për vitin  1846 përafërisht 40 kurush 
Buall  1 krerë 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 260 kurush 
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Amvisëri 174 Numër 174 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Mustafës,i  biri i Husejnit 

Familje Tufekxhish-Pushkarë  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  29 kurush 34 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 6,30 

Fasule 3 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 0,36 

Gjithsej 7 kurush 26 pare 

Fushë e mbjellë 2 dekarë 
Të hyra për vitin  1845  - 67,5 
Për vitin 1846  afërsisht  60 
Gjithsej  227,5  
Fushë djerrinë 10 dekarë 
Vreshta 2 dekarë mbjellje të reja 
Të hyra... 
Shitore  1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 40 

Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  10 
Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 241,5 kurush 



Amvisëri 175 Numër 175  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Ismailit, i biri i Hasanit 

Familje shërbëtorësh  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  05 kurush 07 pare 

 

Përqindja e të hyrave për një vit për 
personin si më lart 122,5 kurush 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër 0,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 2,10 
 Gjithsej ... kurush ... pare 

 

  
Amvisëri 176 Numër 176  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Rexhepit, i biri i Aliut   

Personi si më lart nuk ka pasuri të paluajtshme, 
tokë, të hyra pasi merret me mëditje 

 

 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 241,5 kurush 

 

  
Amvisëri 177 Numër 177  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Mehmetit, i biri i Ahmetit  

Familje blegtorësh  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  23 kurush 15 pare 

 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Drithëra 2 ulçuk,  vlera 6,  kurush 12 
Misër 0,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 2,10 

Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 3 
Gjithsej 17 kurush 10 pare 

 

Fushë e mbjellë 8,5 dekarë 
     Të hyra për vitin  1845  - 172 
     Për vitin 1846  afërsisht  170 
     Gjithsej 342,5  
     Vreshta 2,5 dekarë 

Buall 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  40 
Lopë shterpë 2 krerë 
Gomarë 2 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  20 
 

 

Të hyra për vitin 1845 -  50 
Për vitin 1846  afërsisht  40 
Gjithsej 90  
Shitore 1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 100 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 332,5 kurush 
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Amvisëri 178 Numë 178  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Abdullahut, i biri i Sulejmanit 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  59 kurush 18 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
 

Amvisëri  179 Numër 179  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Mehmetit, i biri i Sadikut 

Familje argatësh  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  08 kurush 25 pare 

 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër 1 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 4,5 

Fasule 4 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 0,34 
Gjithsej 5 kurush 16 pare 

 

Fushë e mbjellë  2 ullçuk 
Të hyra për vitin 1845 -  54 
Për vitin 1846  afërsisht  25 
Gjithsej 99 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 154 kurush 

 

Amvisëri 180 Numër  180  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Ahmetit, i  biri i Mehmetit  

Familje bujqish  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  17 kurush 10 pare 

 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Drithëra 2 ulçuk,  vlera 6,  kurush 12 
Miësr .. ulçuk,  vlera ..,  kurush .. ... 

Gjithsej ... kurush... pare 

 

Fushë e mbjellë 2 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  120 
Për vitin 1846  afërsisht  80 
 Gjithsej 200 
 Fushë djerrinë 2 dekarë 

Gjedhë Buall 2 krerë  
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 220 kurush 

 



Amvisëri 181 Numër 181 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 

Tahirit, i biri i Ibrahimit 

Familje shërbëtorësh 

Shitore  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  25 kurush 35 pare 

Qiraja për vitin 1846 kurush 80  

 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 180 kurush 
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Amvisëri 182 Numër 182 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Islamit, i biri i Sulejmanit 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  55 kurush 18 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Drithëra 2,5 ulçuk,  vlera 6,  kurush 15 
Elb 4,5 ulçuk,  vlera 4,  kurush 20,10 
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 13,5 

Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 3 
Gjithsej 51 kurush 30 pare 

Fushë e mbjellë 11 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  517,5 
Për vitin 1846  afërsisht  480 
Gjithsej 997,5 
Fushë djerrinë 6,5 dekarë 
Shitore  0,5 
Qiraja për vitin 1846 kurush 16  
Shtëpi  0,5 
Qiraja për vitin 1846 kurush 16  
 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  10 
 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 772,5  kurush 



Amvisëri 183 Numër 183  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Nurretinit, i biri i Hasanit 

Familje rrobaqepësish   

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  34 kurush 06 pare 

 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 6,30 

Fasule 3 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 0,36 
Gjithsej 7 kurush 26 pare 

 

Fushë e mbjellë 7,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  76,5 
Për vitin 1846  afërsisht  60 

 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  10 
 

 

Gjithsej 136,5  
Shitore 1  
Qiraja për vtin 1846 kurush 64  
Shtëpi 
Qiraja për një vit 50 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  515 kurush 

 

  Amvisëri  184 Numër 184  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Mehmetit, i biri i Hasanit  

Familje rrobaqepësish  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  13 kurush 20 pare 

 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 13,5 

Fasule 6 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 1, pare 32 
Gjithsej 15 kurush 12 pare 

 

 Fuhë e mbjellë 5 dekarë 
     Të hyra për vitin 1845 -  153 
     Për vitin 1846  afërsisht  120 

Gjithsej 273  
Shtëpi 
Qiraja për një vit 40 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  193 kurush 

 

89 



Amvisëri 185 Numër 185 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Mustafës, i biri i Ibrahimit 

Familje saraçësh  – (Përpunimi i aksesorëve të 
lëkurës për  kuaj, qe dhe gomarë etj.) 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 13 kurush18 pare 

Gjithsej ... 

Vreshta dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  15 
Për vitin 1846  afërsisht  20 
Gjithsej 35 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  115 kurush 
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Amvisëri 186 Numër 186 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Jakupit, i biri i Davudit 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  06 kurush 20 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër 4,5 kurush 
 Gjithsej ... 

Fushë e mbjellë 2,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  45 
Për vitin 1846  afërsisht  30 
Gjithsej 75 

Gomarë 1 krerë 

Të hyra për vitin 1846  afërsisht  10 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  155 kurush 



Amvisëri 187 Numër 187  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Sadikut, i biri i Xhaferit  

Familje bujqish  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  14 kurush 38 pare 

 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 6,30 

Fasule 3 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 0,36 
Gjithsej 7 kurush 26 pare 

 

Fushë e mbjellë 2,5 dekarë 
     Të hyra për vitin 1845 -  76,5 
     Për vitin 1846  afërsisht  60 

Gjithsej 136,5 

Lopë qumështi 1 krerë 

Kuaj 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  20 

 

 

Djerrinë  ... 
Gjedhë dem i zi 2 krerë 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  296,5 kurush 

 

  
Amvisëri 188 Numër188  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Osmanit, i biri i Mehmetit 

Familje argatësh  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  29 kurush 34 pare 

 

 Gjithsej ...  

 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  150 kurush 

 

  
Amvisëri 189 Numër189  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Husejnit, i biri i Ahmetit 

Familje qiraxhish  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  17 kurush10 pare 

 

 Kuaj 2 krerë- 

Të hyra për vitin 1846  afërsisht  40 
 

Gjithsej ... 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 240 kurush 

 

91 



Amvisëri 190 Numër190 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Islamit, i biri i Ejupit 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  14 kurush 38 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Elb 3 ulçuk,  vlera 4,  kurush 12 
Misër 3,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 13,30 

Fasule 12 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 3, pare 4 
Gjithsej 29 kurush 4 pare Fushë e mbjellë 10 dekarë 

     Të hyra për vitin 1845 -  291,5 
     Për vitin 1846  afërsisht  240 

  
Gjithsej 541,5  
Fushë djerrinë  8 dekarë 
Vreshta  2 dekarë 

     Të hyra për vitin 1845 -  30 
     Për vitin 1846  afërsisht  20 

Gjithsej  50  
Shitore  2 

Gjedhë Dem i zi 2 krerë 
Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  40 
Buall 1 krerë 
 Коњ  1 грло 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  20 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht 10 
 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 772 kurush 

 
Amvisëri 191 Numër 191 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Salih, i biri i Halilit 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  25 kurush 25 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër1,5 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 6,30 

Fasule 20 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 6,  

Gjithsej 12 kurush  30 pare 

Fushë e mbjellë 4 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  127,5 
Për vitin 1846  afërsisht  96 
Gjithsej 223,5 

Shitore  2 
Qiraja për vitin 1846 kurush  61    Shtëpi 1 
Qiraja për vitin 1846 kurush   40     

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 428,5 kurush 
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Amvisëri  192 Numër 192 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Abdulfetah, i biri i Hasanit 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  13 kurush 18 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër 2 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 9          
Gjithsej ... 

 Fushë e mbjellë  2 dekarë 
     Të hyra për vitin 1845 -  90 
     Për vitin 1846  afërsisht  60 

 Gjithsej 150  
 Fushë djerrinë dekarë... 

Buall 1 krerë 
Gomarë 1 krer 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  10 
 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 300 kurush 

 Amvisëri 193 Numër 193 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Ismailit, i biri i Aliut 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  13 kurush 18 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër 2 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 9,          

Fasule 4 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 1,8,  
Drithëra 2 ulçuk,  vlera 6,  kurush 12 
Elb 2 ulçuk,  vlera 0,5,  kurush 4,2 
Gjithsej 24 kurush 8 pare 

Fsuhë e mbjellë dekarë 
    Të hyra për vitin 1845 -  242 
    Për vitin 1846  afërsisht  185 

Gjithsej 427  
Livadhe dekarë 

    Të hyra për vitin 1845 -  40 
    Për vitin 1846  afërsisht  30 

Gjithsej  70  
Vreshta  1,5  dekarë 

    Të hyra për vitin 1845 -  10 
    Për vitin 1846  afërsisht  5 

Gjithsej 15 

Shitore 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  80 
Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  40 
Lopë shterpë 1 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  10 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 522 kurush 
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Amvisëri 194 Numër 194  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Salihut, i biri i Ahmetit  

 
Lopë qumështore 1 krerë 

 
Të arrdhurat  1846 vit.   15 kurush 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  12 kurush 39 pare 

Gjithsej  ... 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 315 kurush 

  

Amvisëri 95 Numër 95  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Mustafës,i  biri i Nuretinit 

 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  12 kurush 39 pare 

Gjithsej  ... 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 200 kurush 

  

Amvisëri196 Numër196  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Zubejrit, i biri i Sulejmanit 
 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  08 kurush 25 pari 

Gjithsej ... 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 100 kurush 

  

Amvisëri 197 Numër 197  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Davud, i biri i Mustafait 

 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 

paraprak është  13 kurush 18 pari 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin  
paraprak  
Misër 2,5  ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 13,10 

Fasule 4 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 1,8 

Gjithsej 12 kurush 18 pare 

 Fushë e mbjellë 4 dekarë 
     Të hyra për vitin 1845 -  124,5 
     Për vitin 1846  afërsisht  90 

 Gjithsej 214,5 

Fushë e mbjellë dekarë ... 
Lopë shterpë 1 krerë 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  224,5 kurush 



 

Amvisëri 198 Numër 198 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Shehsivarit, i biri i Husejnit 

 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  18 kurush 05 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore 
paguar në vitin  
paraprak  
Misër 3,5  ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 15,30   

Gjithsej ... 

Fushë e mbjellë  3  dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  157,5 
Për vitin 1846  afërsisht  110 
 Gjithsej  267,5 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart 257,5 kurush 

Amvisëri 199 Numër 199 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Abdiut, i biri i Omerit 
 

Familje bujqish 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  39 kurush 35 pare 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore 
paguar në vitin  
paraprak  
Thekër 2 ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 9                                                      
Misër 4  ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 18   

Misër 5,5  ulçuk,  vlera 4,  kurush 22   

Fasule 25 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 7,5 
Gjithsej  56 kurush 20 pare Fushë e mbjellë 10  dekarë 

Të hyra për vitin 1845 -  525 
Për vitin 1846  afërsisht  390 
Gjithsej 955  
Fushë djerrinë 6 dekarë 
Vreshta dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  30 
Për vitin 1846  afërsisht  20 
 Gjithsej 50 
  

Gjedhë Dem i zi  2 krerë 
 Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  10 
 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si 
më lart 805 kurush 
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Amvisëri 200 Numër  200 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Rexhepit,i  biri i Numanit 
 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  20 kurush 28 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin 
paraprak 
Misër 2  ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 9 

Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 3 
Gjithsej 12 kurush .. pare 

Fushë e mbjellë 2 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  120 
Për vitin 1846  afërsisht   90 
Gjithsej 210 
Fushë djerrinë dekarë  2 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 220 kurush 

 
Amvisëri  201 Numër 201 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Muhammedit i biri i Hajrullait 
 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  27 kurush 24 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin 
paraprak 
Drithëra 1  ulçuk,  vlera 6,  kurush 6 
Thekër 1  ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 4,5 
Misër 4  ulçuk,  vlera 4,5,  kurush 18 
Elb ..  ulçuk,  vlera ..,  kurush .. 

Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 3 
Gjithsej 31,5 kurush 

Fushë e mbjellë 6 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  315 
Për vitin 1846  afërsisht   280 
Gjithsej 595 
Fushë djerrinë dekarë 2,5 

Gjedhë dem i zi  2  krerë 
Goamrë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  10 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  655 kurush 
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Amvisëri  202 Numër 202 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Selimit, i  biri i Sulejmanit 

Familje bakallësh-ushqimore  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  25 kurush 35 pare 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 kurush 15 

Gjithsej  ... 

 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 175 kurush 115 kurush 
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Amvisëri  203 Numër  203 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Muhtar, i biri i Jusufit 

Од семејство на слуги 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 17 kurush 10 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 11,10 

Fasule 1 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 1, pare 32 
Gjithsej 8 kurush 22 pare 

Fushë e mbjellë 2 dekarë 
    Të hyra për vitin 1845 -  86 
     Për vitin 1846  afërsisht  60 

 Gjithsej 146 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart 175 kurush 186 kurush 



 Amvisëri  204 Numër  204 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Islamit, i biri i Mustafasë 

Familje shërbëtorësh 

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 16 kurush 35 pare 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Grurë 1 ulçuk,  vlera 6, kurush 6 
Thekër .. ulçuk,  vlera .., kurush .. 
Misër 2 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 9 
Elb .. ulçuk,  vlera .., kurush .. 

Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 1, pare 3 
Gjithsej 18 kurush 

Fushë e mbjellë 4,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  180 
Për vitin 1846  afërsisht  140 
Gjithsej 320 
Fushë djerrinë 6 dekarë 

Vreshta 1 dekarë mbjellje të reja 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  380 kurush 

Amvisëri 205 Numër 205 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Ibrahimit, i biri i Nurretinit 

Familje tregtarësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 51 kurush 35 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 6,30 

Fasule 3 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 0,36 

Gjithsej 7 kurush 6 pare 

Fushë e mbjellë  2 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  76,5 
Për vitin 1846  afërsisht  70 
Gjithsej 146,5  
Fushë djerrinë 3 dekarë 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 15 
 Lopë shterpë 1 krerë 
 Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 10 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  301,5 kurush 
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Amvisëri 206 Број 206 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Ahmetit, i biri i Mehmetit 
 
 
 
 
 
Fushë e mbjellë 2,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  157,5 
Për vitin 1846  afërsisht  100 
Gjithsej 257,5 
Vreshta 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845  - 10 
Për vitin 1846  afërsisht  5 
Gjithsej 15 
Fushë djerrinë  2 dekarë 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 25 kurush 35 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 6,30 

Fasule 30 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 9 

Gjithsej 15 kurush  30 pare 

Kuaj i krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 20 
Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra 15 
Lopë shterpë 2 krerë 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  502,5 kurush 

 

Amvisëri 207 Numër 207 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Nurza/Mirzait, i biri i Mansurit 
 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 25 kurush 35 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 6,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 29,10 

Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 3 

Gjithsej 32 kurush 10 pare 

Fushë e mbjellë 7 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  322,5 
Për vitin 1846  afërsisht  100 
Gjithsej 422,5  
Fushë djerrinë 3 dekarë 

 Kuaj 1 krerë 

Të hyra për vitin 1846 përafërisht 20 
 Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  422,5 kurush 
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Amvisëri  208 Numër 208 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Fejzullahut, i biri i Mahmutit 
 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 21 kurush 23 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Grurë 1 ulçuk,  vlera 6, kurush 6 
Thekër 1 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 4,5 
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 13,5 

Fasule 50 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 15 

Gjithsej  36  kurush... pare 

Fushë e mbjellë 8 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  360 
Për vitin 1846  afërsisht  150 
Gjithsej 510  
Fushë djerrinë 4 dekarë 

Gjedhë dem i zi 1 krerë 
Lopë shterpë 2 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 10 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  570 kurush 
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Amvisëri 209 Numër 209 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Mustafait, i biri i Behramit 
 

Familje shërbëtorësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 36 kurush 24 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Grurë 2 ulçuk,  vlera 6, kurush 12 
Misër 5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 22,5 

Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 3 

Gjithsej  37,5 kurush 

Fushë e mbjellë 6 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  375 
Për vitin 1846  afërsisht  140 
Gjithsej  515 
Fushë djerrinë  4 dekarë 

Lopë qumështi 1 krerë 

Të hyra për vitin 1846 përafërisht 15 
 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  490 kurush 



 

Amvisëri  210 Numër 210 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Mustafait, i biri i Hamdullait 
 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 22 kurush 18 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 3 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 13,5 

Fasule 6 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 1, pare 32 

Gjithsej 15 kurush 12 pare 

Fushë e mbjellë  4 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  153 
Për vitin 1846  afërsisht  100 
Gjithsej 253  
Gjedhë dem i zi  3 krerë 

Gjedhë buall 1 krerë 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  353 kurush 
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Amvisëri  211 Numër 211 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Zejnelit, i biri i Abdullahut 
 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 22 kurush 18 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 1,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 6.30 

 Gjithsej ... 

Fushë e mbjelllë  2 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  67,5 
Për vitin 1846  afërsisht  41,5 
Gjithsej 109 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  67,5 kurush 



Amvisëri  212 Numër  212 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Omer Spahiut, i biri i Jakup 
Spahiut 
 

 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në 
vitin paraprak është 29 kurush 34 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore 
paguar në vitin paraprak 
Thekër 1 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 4,5 
Misër 1 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 4,5 

Fasule 2 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 024 

Gjithsej 9 kurush 4 pare 

Fushë e mbjelllë  2,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  96 
Për vitin 1846  afërsisht  70 
Gjithsej 166  
Vreshta 1 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  20 
Për vitin 1846  afërsisht  15 
Gjithsej 35 

Buall 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 40 
Buall 1 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 10 
 Përqindja e të hyrave për një vit për 
personin si më lart   266 kurush 

 
Amvisëri  213 Numër 213 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të 
hyrat e Veliut, i biri i Ibrahimit 
 

Familje bujqish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 41 kurush16 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 3,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 15,30 

Fasule 6 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 1,32 

Gjithsej 17 kurush  22 pare 

Fushë e mbjellë 4 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  175,5 
Për vitin 1846  afërsisht  120 
Gjithsej  295,5 
Fushë djerrinë  2,5 dekarë 

Gjedhë buall i zi 2 krerë 
Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 15 
Lopë qumështi 1 krerë 
Kuaj 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 20 
 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart   410,5 kurush 
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Amvisëri 214 Numër  214 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Jahja Spahiut, i biri i Hasan Spahiut 

 

 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 34 kurush 05 pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Grurë 2 ulçuk,  vlera 6, kurush 12 
Misër 2,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 11,10 

Gjithsej  23 kurush 10 pare 

Fushë e mbjellë 6 dekarë 
    Të hyra për vitin 1845 -  232,5 
    Për vitin 1846  afërsisht  165 
    Gjithsej 397,5  
    Fushë djerrinë 6 dekarë 
    Shitore  1 
    Të hyra për vitin 1846 përafërisht 10 

 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 15 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 10 
Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart   393 kurush 

 
Amvisëri  215 Numër  215 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Husejin Spahiut, i biri i Jahja Spahiut 
 

 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 25 kurush 35 pare 

Gjithsej 

Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 15 
Lopë shterpë 1 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 10 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  325 kurush 
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Amvisëri  216 Numër 216  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Sulejmanit, i biri i Mustafës 

 

Familje shërbëtorësh  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 29 kurush 34 pare 

 

 Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër 2,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 11,10 

Fasule 5 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 1,5 
 

 

 
Gjithsej 12 kurush 30 pare 

 

Fushë e mbjellë 3 dekarë 
    Të hyra për vitin 1845 -  127,5 
    Për vitin 1846  afërsisht  165 

 

Fushë djerrinë dekarë ... 
Buall 1 krerë 

 

    Për vitin 1846  afërsisht  100 
    Gjithsej  227,5 

Përqindja e të hyrave për një vit për personin si më 
lart  227,5 kurush 

 

   Amvisëri 217 Numër  217  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Pandilit, i biri i Tërpes 

 

Familje kopshtarësh   

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 34 kurush  

 

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht  
Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër ulçuk ...,  vlera  ..., kurush ... 

 

 
Gjithsej ... 

 

Fushë e mbjellë dekarë...  
Të hyra ...  
Fushë djerinë  6 dekarë 
Mejhane/kafene  1  
Qiraja për një vit 230 kurush 

Loë. Qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 15 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërisht 10 
 

 

Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit 395 
kurush 
 
(Mersum : Fjala përdoret për popullatën 
jomuslimane) 
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Amvisëri  218 Numër 218 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e Simes, i 
biri i Kuzmanit 

Kodekisi Kareste  i biri i Stajkos 

Familje samarxhish   

Shuma e tatimit të paguar për një vit në 
vitin paraprak është 25 kurush 35 pare 

Gjithsej  ... 

Mejhane/Kafene 1 
Qiraja për një vit 380 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit të 
Mersumi 580 kurush 
 

 
Amvisëri 219 Numër 219 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e Ilija, i 
biri i Nakdillçe 

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 1,5 kurush 

Familje esnafësh për dhallë  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në 
vitin paraprak është 17, 10 04, 20 
Gjithsej 21 kurush  30 pare 

Gjithsej... 

Të hyrat e Istedikos i biri i Vilijan 
Përqindja e të hyrave për një vit të 
Mersumit 200 kurush 
 

 
Amvisëri  220 Numër  220 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e birit të 
Teslan  
Tatimi i paraparë i paguar paraprakisht 0,5 
Djali i shokut të tij të dhomës Isakut është nga unë 

Familje argatësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në 
vitin paraprak është 09 kurush 15 pare 

Gjithsej ... 

Qiraja për shtëpi 4 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit të 
Mersumit  
Të hyra gjithsej 124  
Vlera e kurush 100 
 Gjithsej 224 

105 



Amvisëri  221 Numër 221 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e Petres, i 
biri i Mikos 

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 1,5 kurush 

Familje bojaxhish 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 11,5 kurush  

Gjithsej ... 

Gomarë, krerë ... 
Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit  
100 kurush 

 
Amvisëri 222 Numër 222 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e Papas 
Kosto, i biri i Mores 
 

Prift 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 16 kurush 15 pare 

Gjithsej ... 
 

Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit  
150 kurush 

 
Amvisëri 223 Numër 223 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e Badle, i 
biri i Stojkos I biri Dellbane 
Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 30 kurush 

Familje kopshtarësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 244 kurush 10 pare 

Gjithsej ... 

Sipërfaqja e kopshtit të perimeve 2 dekarë 
       Të hyra për vitin 1845 -  280 
       Për vitin 1846  afërsisht  200 

Gjithsej 480 

Lopë qumështi 2 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  10 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit  
490 kurush 
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Amvisëri 224 Numër 224 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Jovan, i biri i Mitre, Vëllau i tij Jakov 

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 30 

kurush 

Familje kopshtarësh   

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 24 kurush 10 pare 

Gjithsej ... 

Koshti perimesh 1  
Të hyra për vitin 1845 -  281 
Për vitin 1846  afërsisht  210 
Gjithsej 491 

Lopë shterpë 4 krerë 
Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  15kurush  
Gomarë 2 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  20 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit  
515 kurush 

 Amvisëri 225 Numër 225 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Kote, i biri i Petre, vëllai i tij Aleksa 

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 4 
kurush  
Maksim djali i qiramarrësit Vito shitës i 
fishekzjarreve 

Furaxhi-bikëpjesë  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 14 kurush ...pare 

Gjithsej ... 

Shtëpi 
Qiraja për një vit 96 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit  
      Kote 296  

Maksim 100 
Gjithsej 296 

 
Amvisëri  226 Numër 226 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Trajko, i biri i Doka I biri i tij Dodjo 

Hanxhi  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 11 kurush 15 pare 
Gjithesj ... 

 Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit 200 
kurush 
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Amvisëri 227 Numër 227 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e Stanko, i 
biri i Lubes 

 

Familje bojaxhish   

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në 
vitin paraprak është  09 kurush 35 pare 

 Gjithsej ... 

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 1,5 kurush  
 

Përqindja e të hyrave për një vit të 
Mersumit 100 kurush 
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Amvisëri  228 Numër 228 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Todor, i biri i Gjorgji 
 

Familje bojaxhish  

  Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  14 kurush 32  pare 

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 1,5 
kurush  
 

 
Gjithsej 13,5  

Misër 2 ulçuk,  vlera  4,5, kurush  9 

  Fasule 10 ulçuk,  vlera 0,12,  kurush 3 
Gjithsej  12 kurush 
 
 
 
 

Fushë e mbjellë 1,5 
Të hyra për vitin 1845 -  120 
Për vitin 1846  afërsisht  100 
Gjithsej  220 
Lopë shterpë 1 krerë 220 

Gomarë   2 krerë 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  20 kurush 
Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit  
   
 Miço 136 
Pero 110  
Gjithsehj  236  kurush 



Amvisëri  229 Numër 229  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Miço, i biri i Botan 

 

Familje qiraxhish  

  Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 1,5 
kurush 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  11 kurush 32  pare 

 

Pipo djali i qiraxhiut Maxhid është nga 
familja samarxhi 
Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 1,5 
kurush  
Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 2,5 

Gjithsej 12 kurush  

Shtëpi 
Qiraja për një vit 16 kurush 

 Коњ  1 грло 
Të hyra për vitin 1846  afërsisht  20 kurush 

 

 Vreshta 1,5 dekarë 
     Të hyra për vitin 1845 -  10 
     Për vitin 1846  afërsisht  10 

 
     Gjithsej 20 

Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit  
Miço 136  
Pero 110  
Gjithsej 236 kurush 

 

  
Amvisëri 230 Numër 230  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Vanes, i biri i Petres 

 

Familje samarxhish   

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  14 kurush 32  pare 

 

   Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 3 
kurush  
                  I biri Torbak 

Gjithsej ... 

 

 Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit 200 
kurush 
 

 

  
Amvisëri  231 Numër 231  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Miços, i biri i Tërpes 

 

Familje bojaxhish   

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  13 kurush 33  pare 

 

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 
1,5kurush  

 
Gjithsej ... 

 

 Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit 150 
kurush 
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Amvisëri 232 Numër 232 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Tërpes, i biri i Bakim 

 

Familje bojaxhish  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  13 kurush 05  pare 

     Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 3 
kurush  

 Miço, i biri i  qiraxhiut Kefe 
Tatimi i vlerësuar për një vit  5 kurush 
Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 
1,5 kurush  
 

Gjithsej ... 

Shtëpi  1 
Qiraja për vitin 1846 kurush 32 

Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit  
Dimo 182 
Miko 100 
Gjithsej 282 kurush 

 
Amvisëri  233 Numër  233 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Dimes, i biri i Badles 

 

Familje bojaxhish  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  13 kurush 33  pare 

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 
1,5 kurush Gjithsej ... 

 Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit 150 
kurush 
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Amvisëri 234 Numër 234  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Dalljan, i biri i Hristos 

 

Familje shërbëtorësh  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  04 kurush 18  pare 

 

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 
1,5 kurush Jeton në shtëpinës e Bahtijar 
Beut me lejen e tij 

Qiraxhi në shtëpinë ku jeton 
Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar në 
vitin paraprak 
Misër  2 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 9 

 

 
Gjithsej  ... 

 

 Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit 200 
kurush 
 

 

Fushë e mbjellë  2,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  90 
Për vitin 1846  afërsisht  50 
Gjithsej140  
Fushë djerrinë 3 dekarë 
Lopë shterpë 1 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Tatimi për vitin 1846  afërsisht  10 
 

  

  

Amvisëri  235 Numër 235  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Petres, i biri i Istakor 

 

Familje zdrukthtarësh  

I biri Bakim 
Qiraxhi në shtëpinë e Sulejmanit, i biri i 
Ismailit 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  13 kurush 33  pare 

 

Ilia i biri i Petres shitës i fishekzjarrëve/  Gjithsej  ... 

 

 Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit  
Petre  200 
Ilija 100  
Gjithsej 300 kurush 
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Amvisëri  236 Numër 236  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat 
Atanas, i biri i Mikos 

 

Kalllfë bojaxhi/i punësuar te bojaxhiu  

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 1,5 
kurush 
Qiramarrësi tjetër Boshko, i biri i Stojçes 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  04 kurush 13  pare 

 

Familje argatësh 
Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 1,5 
kurush  Qiraxhi në shtëpinë e Salih, i biri i 
Mehmedit 

Gjithsej ... 

 

 Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit  
Atanas 100 
Boshko 100 
Gjithsej 200 kurush 

 

  Amvisëri  237 Numër  237  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Ilisë, i biri i Jovos 

 

Familje argatësh  

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 03 
kurush                      
                      I biri i Smiles 

 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  06 kurush 02 pare 

 

Qiraxhi në shtëpinë e Osmanit, i biri i 
Omerit Gjithsej ... 

 

 Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit 200 
kurush 
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Amvisëri  238 Numër 238 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Stojkos, i biri i  Zmejkos 

Familje samarxhi  

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 1,5 
kurush   

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  03 kurush 03 pare 

Qiraxhi në shtëpinë e Mehmed Mazar 

Gjithsej ... 

 Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit 100 
kurush 
 



Amvisëri  239 Numër 239  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Maksimit, i biri i Tërpes 

Familje bojaxhish  

Qiraxhi në shtëpinë e Xhafer Beut i cili u 
shpërngul në Krime 
Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 4,5 
kurush   

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  04 kurush 13 pare 

 

Todori i biri i Fostës, Familje jorganash  
Qiraxhi në shtëpinë e Husejnit, i biri i 
Xhaferit në fshatin Zdunjе 

Gjithsej ...  

Miko i biri i Smiljanitshitës i fishekzjarreve 

  

 Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit  
100 + 100 +100                        
Gjithsej 300 kurush 

 

  Amvisëri 240 Numër 240  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Kostos   

Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 0,3 

Од Самарџијско семејство   

               I biri i tij Apostoll 
Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  04 kurush 13 pare 

 

Qiraxhi në shtëpinë e Selimit, i biri i 
Sulejmanit në fshatin Zdunjе Gjithsej ... 

 

 Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit  
Gjithsej 200 kurush 

 

  Amvisëri 241 Numër 241  

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Doka, i biri i Hotan 
 

Familje shërbëtorësh  

 Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  03 kurush 03 pare 

 

 Gjithsej  ...  

 
Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit  

Gjithsej 200 kurush 
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Amvisëri 242 Numër 242 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 
Çotko, i biri i Trajko 

 
Qiraxhi në shtëpinë e Ahmet Beut 
Tatimi i paraparë paguar paraprakisht 
Kopsht  30 
Gjithsej 39 kurush 

Familje tregtarësh 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  ... kurush ... pare 

Tatimi për një vit i produketeve bujqësore paguar 
në vitin paraprak 
Misër 2 ulçuk,  vlera  4,5, kurush 9  
Fasule ulçuk  ..., vlera .... kurush .... 
Gjithsej 9 kurush .. pare 

Fushë e mbjellë  5,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  90 
Për vitin 1846  afërsisht  70 
Gjithsej 165  
Kopshte  2,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  100 
Për vitin 1846  afërsisht  95 
 Gjithsej 195 

Gjedhë dem i zi  1 krerë 
Lopë qumështi 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 përafërsisht 15 kurush 
Lopë shterpë 2 krerë 
Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin1846 kurush 10 

Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit  
Gjithsej  415  kurush 

 
Familje romësh 

Amvisëri 243 Numër 243 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 

Arsllanit 

Kuaj 1 krerë 

Të hyra për vitin1846 kurush 20 

Familje kavassko /Farkëtarë 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  13 kurush 13 pare 

Gjithsej  ... 

Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit                          
Gjithsej  120 kurush 

 Amvisëri 244 Numër  244 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 

Romit Islam 

 

Kallguri-Punues i sitave  

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është  12 kurush 32  pare 

Gjithsej ... 

Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit 100 
kurush                        
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Amvisëri 245 Numër 245 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 

Romit Demir 

 

Kallguri-Punues i sitave 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 12 kurush  

Gjithsej  ... 

Përqindja e të hyrave për një vit të Mersumit 100 
kurush                        

  
Amvisëri 246 

 
Numër 246 

Pasuri të paluajtshme, tokë dhe të hyrat e 

Islamit, i bii i Mahmutit 

 

Bujk 

Shuma e tatimit të paguar për një vit në vitin 
paraprak është 12 kurush 

Bujqësi 
Misër  3,5 ulçuk,  vlera 4,5, kurush 15,30 
Fasule  10 ulçuk,  vlera 12 pare, kurush 3 
Gjithsej 18 kurush 30 pare 

Fushë e mbjellë 5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 -  187,5 
Për vitin 1846  afërsisht  125 
Ghjithsej 312,5 
Fushë djerrinë  4 dekarë 
Shitore 1 
Qiraja për vitin 1845 kurush  65 

Gomarë 1 krerë 
Të hyra për vitin 1846 – 10 kurush 

Përqindja e të hyrave për një vit personit të 
përmendur 
Gjithsej 412,5 kurush 
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Persona të ndryshëm të regjistruar në Gostivar 

 

Banorë të fshatit Vërtok, 
Kortash biri i Alimit 

Tatimi për një viti është 8 
kurush 5 pare Shitore  1  

Qiraja për një vit 580 kurush 

 

Banorë i Debreshit  Iljazi biri i 
Jusufit 

Tatimi për një viti është 8 
kurush 5 pare Shitore 1 qiraja për një vit 48 

kurush 

Banorë i Debreshit  Nikolla 
biri i Tërpes 

Tatimi për një viti është 8 
kurush 5 pare Shitore 1 qiraja për një vit 48 

kurush 

Banorë i Debreshit  Shabani 
biri i Selmanit 

Tatimi për një viti është 8 kurush 5 pare, 23,5 kurush 

Kafene, qiraja për 1 vit 308 
kurush 
Fushë 12 dekarë 
Fushë e mbjellë 6 dekarë 
Të hyra 135 kurush 
Fushë djerrinë 6 dekarë 
Shitore, qiraja për 1 vit 40 
kurush 
Samarxhi dyqane  2  
Qiraja për një vit 160  

Bujqësia 
Misër 15 ulçuk,  vlera 6, kurush 
9                               Thekër 1 
ulçuk,  vlera 4,5, kurush 4,5 

 Gjithsej  642 kurush 

Banorë i Debreshit  Xhaferi 
biri i Osmanit 

Tatimi për një viti është 8 
kurush 5 pare Shitore 1 qiraja për një vit 80 

kurush 

  

Ismaili i biri i Mustafës Banor 
i Mëhallës  së qytetit Gane 

Tatimi për një viti është 8 
kurush 5 pare 

Дуќан  врата 1 год.наемнина 
144 круша 

 

Zubejri me vëllezërit e tij 
banorë të Mëhallës së qytetit  
Selim Beu  

Tatimi për një viti është 34,5 kurush 5 .... 

Shtëpi 1, qiraja 660 kurush, furrë 1 , qiraja 240 kurush ...pare                                               
Dyqn farash 1 
Qiaraja për një viti 40 kurush, ..... pare 
 Dyqan për enë 1 
Qiraja për 1 vit 27 kurush ...pare 
Gjithsej 212 kurush 

Abdurahman Beu Tatimi i paguar për një vit 
është .. kurush ...pare 

Shtëpi 1, qiraja për një vit  640  
kurush 

Ataullah i biri i Osmanit   
banorë të Mëhallës së qytetit  
Ahmet Beu 

Tatimi i paguar për një vit është 35 kurush 0,5 pare 
Fushë  33  dekarë 
Fushë djerrinë 16 
Fushë e mbjellë 17  
Të hyra për vitin 1845 - 955  
Të hyra për vitin 1846 
përafërisht  950 
Gjithsej 1905 

Bujqësia 
Grurë 4 ulçuk, 24 kurush 

Thekër 4 ulçuk, 28 kurush 

Misër 4 ulçuk, 24 kurush 

Misër 7 ulçuk, 33,5 kurush 

Gjithsej 27 kurush 12 pare 

Shitore 1  

Qiraja për një vit 80 kurush 

 Gjithsej 1035 kurush 
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Numër  2      Pasuria e paluajtshme e banorëve të Forinës në kufi me Gostivarin 
Musfata i bitri i Ismailit Tatimi i paguar për një viti 

është 06  kurush  ...  pare 

Fushë 8 dekarë 
Fushë djerrinë 2,5, dekarë 
E mbjellë 5,5 
Të hyra për vitin 1845 - 90  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
90  
Gjithsej 180 Veliu i biri i Munirit Tatimi i paguar për një viti 

është 24  kurush  ...  pare 
Fushë 23 dekarë 
Fushë djerrinë 8, dekarë 
E mbjellë 24 
Të hyra për vitin 1845 - 470  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
300 
Gjithsej 770 Bilalli i biri i Rexhepit Tatimi i paguar për një viti 

është 04  kurush  ...  pare 
Fushë 5 dekarë 
Fushë djerrinë 2,5, dekarë 
E mbjellë 2,5 
Të hyra për vitin 1845 - 110  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
80 
Gjithsej190 Nurettini i biri i Muslimit Tatimi i paguar për një viti 

është 03  kurush  ...  pare 
Fushë 4 dekarë 
Fushë djerrinë 2 dekarë 
E mbjellë 2 
Të hyra për vitin 1845 - 75 
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
59 
 Gjithsej 134 Bejtullah biri i Abassit Tatimi i paguar për një viti 

është 8,5  kurush  ...  pare 

Fushë 11 dekarë 
Fushë djerrinë 6, dekarë 
E mbjellë 5 
Të hyra për vitin 1845 - 110  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
80 
 Gjithsej 180 Bejtullah i biri i Amushit Tatimi i paguar për një viti 

është 06  kurush  ...  pare 
Fushë 11 dekarë 
Fushë djerrinë 6, dekarë 
E mbjellë 5 
Të hyra për vitin 1845 - 100  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
70 
Gjithsej 170 

117 



Dursmush i biri i Tahirit Tatimi i paguar për një viti 
është 04  kurush  ...  pare 

Fushë 5 dekarë 
Fushë djerrinë 3, dekarë 
E mbjellë 2 
Të hyra për vitin 1845 - 70  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
50 
 Gjithsej 120 Hasani i biri i Sadikut Tatimi i paguar për një viti 

është 16  kurush  ...  pare 
Fushë 2 dekarë 
Fushë djerrinë 1 
Të hyra për vitin 1845 - 70  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
52 
 Gjithsej 122 

Aliu i biri i Ibrahimit Tatimi i paguar për një viti 
është 15  kurush  ...  pare 

Fushë 20 dekarë 
Fushë djerrinë 10 dekarë 
E mbjellë 10 
Të hyra për vitin 1845 - 340 
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
250 
Gjithsej 590 Amushi i biri i Hasanit  Fushë dekarë ... 

Demirii biri i Halimit Tatimi i paguar për një viti 
është 2,5  kurush  ...  pare 

Fushë 3 dekarë 
Fushë djerrinë 1,5, dekarë 
E mbjellë 1,5 
Të hyra për vitin 1845 - 70  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
60 
Gjithsej 130 Hasan Tatimi i paguar për një viti 

është 05  kurush  ...  pare 
Fushë 6,5 dekarë 
Fushë djerrinë 3,5, dekarë 
E mbjellë 3 
Të hyra për vitin 1845 - 60  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
55 
Gjithsej115 Zekerija Beu Tatimi i paguar për një viti 

është ..  kurush  ...  pare 
Fushë 13 dekarë 
Fushë djerrinë,  
Të hyra për vitin 1845 - ..... 
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
100 
 Gjithsej 100 

Bahtijar Beu Tatimi i paguar për një viti 
është 21  kurush  ...  pare 

Fushë 28 dekarë 
Fushë djerrinë 14, dekarë 
E mbjellë 14 
Të hyra për vitin 1845 - 510  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
400 
 Gjithsej 910 
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Kipti/Rmi Tahir Tatimi i paguar për një viti 
është 3,5  kurush  ...  pare 

Livadhe 4,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 - 30  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
25 

Gjithsej 55 
Islami i biri i Eminit nga 
Banjica  

Tatimi i paguar për një viti 
është .. kurush  ...  pare 

Fushë 2 dekarë 
Fushë djerrinë 6 
E mbjellë 5 
Të hyra për vitin 1845 - 50  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
45 
Gjithsej 95 

 
 Вкупно 95 

Mansuri  i biri i Islamit nga 
Zdunja 

Tatimi i paguar për një viti 
është 01  kurush  ...  pare 

Livadhe 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 - 15  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
10 

Gjithsej 25 

Numër 3 
Pasuria e paluajtshme e banorëve të Çegranit në kufi me Gostivarin 

Hamza i biri i Sulejmanit Tatimi i paguar për një viti 
është 4,5 kurush  ...  pare 

Fushë 6 dekarë 
Fushë djerrinë 1 
E mbjellë 3 
Të hyra për vitin 1845 - 80  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
60 

Gjithsej 140 Ismeti Tatimi i paguar për një viti 
është 1,5  kurush  ...  pare 

Livadhe 2 dekarë 
 

  Të hyra për vitin 1845 - 25  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
20 

Gjithsej 45 Berhami i biri i Hasanit Tatimi i paguar për një viti 
është 03kurush  ...  pare 

Fushë 4 dekarë 
Fushë djerrinë 2 
E mbjellë 2 
Të hyra për vitin 1845 - 80  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
60 

 Gjithsej140 
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Aliu i biri i Sulejmanit Tatimi i paguar për një viti 
është 2,5  kurush  ...  pare 

Livadhe  3 dekarë 
 Të hyra për vitin 1845 - 30  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
25 
Gjithsej  55 

Ahmedi i biri i Muhtarit Tatimi i paguar për një viti 
është 03  kurush  ...  pare 

Livadhe 4 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 - 60  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
50 
Gjithsej 110 

Rustemi i biri i Irazit Tatimi i paguar për një viti 
është 7,5  kurush  ...  pare 

Fushë 10 dekarë 
Fushë djerrinë 5 
E mbjellë 5 
Të hyra për vitin 1845 - 100  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
80 
 Gjithsej 180 Ademi i biri i Azizit Tatimi i paguar për një viti 

është 02  kurush  ...  pare 
Fushë 2,5 dekarë 
Fushë djerrinë 1,5 
E mbjellë 1 
Të hyra për vitin 1845 - 50  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
50 
 Gjithsej 100 Abdullah i biri i Sulejmanit Tatimi i paguar për një viti 

është 03 kurush  ...  pare 
Fushë 2,5 dekarë 
Fushë djerrinë 1,5 
E mbjellë 1 
Të hyra për vitin 1845 - 30  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
20 
Gjithsej 50       Aliu i biri i Sulejmanit Tatimi i paguar për një viti 

është 3,5 kurush  ...  pare 

Fushë 4,5 dekarë 
Fushë djerrinë 2,5 
E mbjellë 2 
Të hyra për vitin 1845 - 110  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
90 
 Gjithsej 200      Husejni i biri i Islamit Tatimi i paguar për një viti 

është 1,5  kurush  ...  pare 
Fushë 2 dekarë 
Fushë djerrinë 1 
E mbjellë 1 
Të hyra për vitin 1845 - 50  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
45 
Gjithsej  95 Sulejmani Tatimi i paguar për një viti 

është 03  kurush  ...  pare 
Fushë 4  dekarë 
Fushë djerrinë .. 
E mbjellë .. 
Të hyra për vitin 1845 - 80  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
60 
 Gjithsej 140 Arifi i biri i Husejnit Tatimi i paguar për një viti 

është 03  kurush  ...  pare 

Fushë 4 dekarë 
Fushë djerrinë 2 
E mbjellë 2 
Të hyra për vitin 1845 - 75  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
56 
Gjithsej 131 



Mehmeti i biri i Xhaferit Tatimi i paguar për një viti 
është 03 kurush  ...  pare 

Fushë 4 dekarë 
Fushë djerrinë 2 
E mbjellë 2 
Të hyra për vitin 1845 - 90  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
70 
 Gjithsej 160 Selimi  biri i Junusit Tatimi i paguar për një viti 

është 02  kurush  ...  pare 
Fushë 4,5 dekarë 
Fushë djerrinë 2 
E mbjellë 2,5 
Të hyra për vitin 1845 - 75 
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
60 
Gjithsej 135 Kamberi i biri i Sulejmanit Tatimi i paguar për një viti 

është 12  kurush  ...  pare 
Fushë 16 dekarë 
Fushë djerrinë 8 
E mbjellë 8 
Të hyra për vitin 1845 - 170  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
140 
Gjithsej 310 Dervishi i biri i Ahmedit Tatimi i paguar për një viti 

është 4,5  kurush  ...  pare 

Fushë 6 dekarë 
Fushë djerrinë 3 
E mbjellë 3 
Të hyra për vitin 1845 - 70  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
60 
Gjithsej130 Ramazani i biri i Husejnit Tatimi i paguar për një viti 

është 6,5 kurush  ...  pare 
Fushë 9 dekarë 
Fushë djerrinë 4,5 
E mbjellë 4,5 
Të hyra për vitin 1845 - 40  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
40 
Gjithsej 80 Ruhi i biri i Sulejmanit Tatimi i paguar për një viti 

është 2,5 kurush  ...  pare 

Fushë 3 dekarë 
Fushë djerrinë 1,5 
E mbjellë 1,5 
Të hyra për vitin 1845 - 60  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
50 
Gjithsej 110 Emini i biri i Hajdarit Tatimi i paguar për një viti 

është 14,5  kurush  ...  pare 
Fushë 19 dekarë 
Fushë djerrinë 10 
E mbjellë 9 
Të hyra për vitin 1845 - 340  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
300 
Gjithsej 640 
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Abdullah biri i sulejmanit Tatimi i paguar për një viti 
është 2,5  kurush  ...  pare Fushë 1 dekarë 

Fushë djerrinë 1,5 
E mbjellë 1,5 
Të hyra për vitin 1845 - 60  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 50 
 Gjithsej 110 

Musliu i biri i Ahmetit Tatimi i paguar për një viti 
është 15  kurush  ...  pare 

Fushë 20 dekarë 
Fushë djerrinë 10 
E mbjellë 10 
Të hyra për vitin 1845 - 300  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
250 
 Gjithsej 550 Selmani i biri i Lutfiut Tatimi i paguar për një viti 

është 14  kurush  ...  pare 
Fushë 18,5 dekarë 
Fushë djerrinë 12 
E mbjellë 6,5 
Të hyra për vitin 1845 - 225  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
200 
Gjithsej  425 Ibrahimi i biri i Islamit Tatimi i paguar për një viti 

është 18,5  kurush  ...  pare 
Fushë 24 dekarë 
Fushë djerrinë 14 
E mbjellë 10 
Të hyra për vitin 1845 - 245  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 
180 
 Gjithsej 425  Tatimi i paguar për një viti 

është ..  kurush  ...  pare 
Fushë .. dekarë 
Fushë djerrinë .. 
E mbjellë .. 
Të hyra për vitin 1845  
Të hyra për vitin 1846 afërisht  
Gjithsej 

 
Banorët e Balindollit 

Rade i biri i Istedjan Tatimi i paguar për një viti 
është 03  kurush  ...  pare 

Fushë 4 dekarë 
Fushë djerrinë 2 
E mbjellë 2 
Të hyra për vitin 1845 - 90 
Të hyra për vitin 1846 afërisht 55 
Gjithsej 145 

Temuri i biri i Husejin Tatimi i paguar për një viti 
është 1,5  kurush  ...  pare 

Fushë 16 dekarë 
Fushë djerrinë 10 
E mbjellë 6 
Të hyra për vitin 1845 - 110  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 80 
 Gjithsej 190 
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Pasuria e paluajtshme e banorëve të fshatit Turçan në kufi me Gostivarin 
Fejzullah Tërnova Tatimi i paguar për një viti 

është 1 kurush  ...  pare 
Fushë 1,5 dekarë 
Fushë djerrinë .. 
E mbjellë .. 
Të hyra për vitin 1845 - 54 
Të hyra për vitin 1846 afërisht 45 
Gjithsej  99 

Hajdari i biri i Mustafës Tatimi i paguar për një viti 
është 1  kurush  ...  pare 

Fushë 1,5 dekarë 
Fushë djerrinë .. 
E mbjellë .. 
Të hyra për vitin 1845 - 45  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 30 
Gjithsej  75 

Veliu i biri i Hasanit Tatimi i paguar për një viti 
është 1  kurush  ...  pare 

Fushë 2 dekarë 
Fushë djerrinë .. 
E mbjellë .. 
Të hyra për vitin 1845 - 56  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 45 
 Gjithsej 101 

Nesimi i biri i Sulejmanit Tatimi i paguar për një viti 
është 1  kurush  ...  pare 

Fushë 1,5 dekarë 
Fushë djerrinë .. 
E mbjellë .. 
Të hyra për vitin 1845 - 35  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 30 
Gjithsej 65 

Hiziri i biri i Numanit Tatimi i paguar për një viti 
është 1  kurush  10  pare 

Fushë 1,5 dekarë 
Fushë djerrinë .. 
E mbjellë .. 
Të hyra për vitin 1845 - 40  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 30 
Gjithsej 70 

Islami i biri i Ahmetit Tatimi i paguar për një viti 
është 1  kurush  10  pare 

Fushë 1,5 dekarë 
Fushë djerrinë .. 
E mbjellë .. 
Të hyra për vitin 1845 - 28 
Të hyra për vitin 1846 afërisht 15 
Gjithsej 53 

Kore i biri i Kave-s Tatimi i paguar për një viti 
është 1,5  kurush  ..  pare 

Fushë 2 dekarë 
Fushë djerrinë .. 
E mbjellë .. 
  Të hyra për vitin 1845 - 45 
Të hyra për vitin 1846 afërisht 30 
Gjithsej 75 
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Pasuria e paluajtshme e banorëve të Çajlës në kufi me 
Gostivarin 

Dalipi i biri i Ismailit nga Dibra Tatimi i paguar për një viti 
është 17  kurush  ..  pare 

Fushë 22,5 dekarë 
Fushë djerrinë 10 
E mbjellë 12,5 
Të hyra për vitin 1845 - 460  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 380 
Gjithsej  840 

Marko i biri i Isahaillko Tatimi i paguar për një viti 
është 6,5  kurush  ..  pare 

Fushë 9 dekarë 
Fushë djerrinë 4,5 
E mbjellë 4,5 
Të hyra për vitin 1845 - 160  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 140 
 Gjithsej 300 

Selimii biri i Aliut 

Tatimi i paguar për një viti 
është 4,5 kurush  ..  pare  
Livadhe 1,5 dekarë 
Të hyra për vitin 1845 - 20  
Të hyra për vitin 1846 
afërisht 15 
Gjithsej 35 kurush 

Fushë 4,5 dekarë 
Fushë djerrinë 4 
E mbjellë 2,5 
Të hyra për vitin 1845 - 138  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 100 
Gjithsej 238 + 15= 253 

Salih i biri i Mustafës Tatimi i paguar për një viti 
është 1,5  kurush  ..  pare 

Fushë 2 dekarë 
Fushë djerrinë .. 
E mbjellë .. 
Të hyra për vitin 1845 – 62,5  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 50 
 Gjithsej 112,5 

Talltone i biri i Jovanit Tatimi i paguar për një viti 
është 6,5  kurush  ..  pare 

Fushë .. dekarë 
Fushë djerrinë 4 
E mbjellë 4,5 
Të hyra për vitin 1845 - 130 
Të hyra për vitin 1846 afërisht 100 
Gjithsej  230 

Berham i biri i Ibrahimit Tatimi i paguar për një viti 
është 02  kurush  ..  pare 

Fushë 2,5 dekarë 
Fushë djerrinë 1,5 
E mbjellë 1 
Të hyra për vitin 1845 - 170  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 140 
 Gjithsej 310 

Saliu i biri i Sulejmanit Tatimi i paguar për një viti 
është 02  kurush  ..  pare 

Fushë 2,5 dekarë 
Fushë djerrinë 1 
E mbjellë 1,5 
Të hyra për vitin 1845 - 150 
Të hyra për vitin 1846 afërisht 110 
Gjithsej  260 
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Arif Kethuda Tatimi i paguar për një viti 
është 02  kurush  ..  pare 

Fushë 2,5 dekarë 
Fushë djerrinë 1,5 
E mbjellë 1 
Të hyra për vitin 1845 - 150  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 110 
Gjithsej  260 

Gostivarasi Ibrahim Spahiu Tatimi i paguar për një viti 
është 04  kurush  ..  pare 

Fushë 5 dekarë 
Fushë djerrinë 2,5 
E mbjellë 2,5 
Të hyra për vitin 1845 - 110 
Të hyra për vitin 1846 afërisht 90 
Gjithsej 200 

Dervish Fejzi 

Tatimi i paguar për një viti 
është 17  kurush  ..  pare   
 Livadhe 1,5 dekarë 
  Të hyra për vitin 1845 - 20  
Të hyra për vitin 1846 
afërisht 15  
Gjithsej  35 kurush  

Fushë 6,5 dekarë 
Fushë djerrinë 3,5 
E mbjellë 3 
Приход 
Të hyra për vitin 1845 - 150  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 140 
Gjithsej  290+20=310 

Husejin i biri i Aliut 

 

Tatimi i paguar për një viti 
është 1,5  kurush  ..  pare 

Fushë 2dekarë 
Fushë djerrinë 1 
E mbjellë 1 
Të hyra për vitin 1845 - 65  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 60 
Gjithsej 125 

Husejin i biri i Halilit Tatimi i paguar për një viti 
është 1,5  kurush  ..  pare 

Fushë 2 dekarë 
Fushë djerrinë 1 
E mbjellë 1 
Të hyra për vitin 1845 - 60  
Të hyra për vitin 1846 afërisht 39 
Gjithsej 99 

Pasuria e paluajtshme e banorëve të fshatit Banjicë Abass i biri i Ahmetit fushë dekarë ... 
Fushë djerrinë, 

Në Cerovë  Husejn i biri i Jakubit  Fushë dekarë ... Fushë djerinë  

Të hyra në Cerovë 

 

PËRMBAJTJA 

Tatımet në Gostivar për vitin 1845  -  8824.5 + 20 +20 

Gjithsej 8864,5 kurush 

Të hyrat për banorët e fshatit  118.573.5 kurush 

 

Vërejtje : Kurush është njësi monetare për atë periudhë si dhe pare. 40 Pare = Kurush 
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Analizë e shkurtër e Librit të taksave /tatimeve/ në Gostivar 
              

Gjatë periudhës së Tanzimatit, ishte vendosur një sistem i ri tatimor për të eleminuar 
problemet financiare. Për të qenë në gjendje të mbledhim taksë në nivele të barabarta 
në përputhje me të ardhurat e amvisërive, përqindjet e të ardhurave të qytetarit 
duhet të regjistrohen në libër një nga një. Këta libra quhen libra taksash. Fjala 
dividendë do të thotë "të përfitosh, të kesh dobi". Këto libra regjistruan të gjitha të 
ardhurat e amvisërive, pronave dhe shpendëve që ajo i zotëron dhe quhet Libri i 
taksave /tatimeve/. Taksa e dividentit është një taksë që mblidhet nga të gjithë në 
përputhje me fitimet e tyre. Taksa e dividentit u prezantua në 1839, por u desh kohë 
për t'u zbatuar. "Taksa e dividendës" është një taksë e marrë nga të ardhurat vjetore 
të tregtarëve dhe esnafëve me një normë prej 3%. 
Megjithëse librat janë realizuar për qëllime tatimore, është e mundur të merren 

informacione të hollësishme për jetën shoqërore dhe kulturore të vendbanimeve ku 
është realizuar. 
Kur analizoni Librin e taksave në Gostivar, transkriptuar nga osmanishtja në latinisht, 
është e mundur të bëni përcaktimet e mëposhtme 

      
1. Nga 257 familje të regjistruara në Gostivar, 228 janë me përkatësi të fesë islame. 

Emrat janë myslimanë. Siç mund të shihet nga drejtshkrimi i emrave, është e mundur 
të thuhet se ka rreth 10 familje arabe (për shembull, në vend të fjalës bir është 
shkruar fjala bin). 
Në Gostivar vetëm 29 familje nuk janë myslimane. Shkalla e tyre është rreth 8%. 
Përveç kësaj, 4 familje janë regjistruar si Koptë/Romë. Njëra prej tyre është 
myslimane. Ky informacion është jashtëzakonisht i rëndësishëm. 

2. Një familje e Shejhut, në 6 familje pelegrinë, një familje e Sejjidit, 4 familje - të 
shkolluara shkencërisht - Imamët e Efendiut dhe Xhamisë së Pazarit si dhe Imamët e 
Mustafa Pasha Xhamive, jep një pasqyrë të mirë të mjedisit në fshat. Meqenëse pronat 
për përdorim të përbashkët të fshatit nuk janë të shkruara, nuk ka asnjë informacion 
në lidhje me ekzistencën e institucioneve të tilla si shkolla dhe medrese. Vini re se për 
popullatën jomyslimane ka dhe një prift. 

3. Statusi i të ardhurave të Gostivarit bazohet kryesisht në bujqësi. Shumëllojshmëria e 
prodhimit është e kufizuar. 
Nuk ka emër tjetër të produktit përveç fasuleve, misrit, grurit (tërshërës), elbit, 
thekrës. Midis këtyre produkteve, fasulet përmenden më shpesh. Arsyeja për këtë 
mund të jetë se taksa e fasuleve ishte shumë e ulët. Sasia e tokës së hapur për bujqësi 
është relativisht e vogël. Duke pasur parasysh sasinë e bujqësisë së ujitur, livadhet 
dhe vreshtat, mund të thuhet se është 1/3. Sasia e vogël e produkteve të deklaruara 
të drithërave mund të jetë për shkak të vështirësive në pagesën e taksave. 

4. Vetëm në një familje është regjistruar një dele. Kjo tregon se kultivimi i deleve nuk 
ishte zhvilluar. Nga gjedhët 38 buallica dhe 161 lopë janë regjistruar. - Fakti që çdo 
amvisëri ka raportuar më së shumti 2 krerë tregon se blegtoria nuk ka qenë e 
zhvilluar. 

5. Struktura shoqërore pasqyron të gjitha karakteristikat e periudhës klasike. Katër 
familje janë Bejlerë. Ata konsiderohen relativisht më të pasur se familjet e tjera. 
Kryesisht 47 familje merren me bujqësi dhe blegtori, 19 familje merren me tregti, 9 
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familje janë berberë, 13 familje janë nallbanë, 33 familje janë argatë, 33 familje janë 
shërbëtore, 5 familje janë armë-punuese, 8 familje janë bakallxhi-dyqanxhi dhe 6 
familje janë regjistruar si rrobaqepës. 
6 Familjet punojnë me kafene, 6 familje merren me kopshtari dhe kultivimin e 
perimeve. Ka një jetë të gjallë tregtare në fshat. Nuk është një situatë e zakonshme që 
përveç bujqësisë dhe jeta komerciale të jetë kaq e gjallëruar. Kur shikohet në kuptim 
të taksës së llogaritur, statusi i pasurisë së familjeve është i afërt me njëri-tjetrin. 
Ekzistenca e 85 dyqaneve, përfshirë kafenetë në fshat, është e rëndësishme për sa i 
përket tregimit të jetës dinamike tregtare, ekzistenca e dyqaneve për qirinj, lëkurë, 
shalë, pëlhura, kasapë, farkëtarë, nallbanë, armë-punues mjeshtër të tjerë është një 
shenjë e gjallërisë. 

15 familje janë spahi. Meqenëse sistemi i vjetër nuk u zhduk plotësisht, spahinjtë 

vazhdojnë të     ekzistojnë në këtë periudhë, sepse u duhej të ushqenin mirëmbajtësit. 

Gjithashtu krye të komunitetit jomysliman ka dhe një prift. Megjithëse disa prej tyre 

punojnë si shërbëtorë, shumica e tyre janë të regjistruar si njohës të zanateve të tilla 

si piktorë, sitarë, shitës, samarxhi, bujtinë, shalë, furrtarë, kopshtarë dhe marangozë. 

Nga 7-të kafenetë, 4 janë në duart e muslimanëve dhe 3 në duart e jomyslimanëve. 

   Si kafshë për transport janë regjistruar 38 kuaj dhe 83 gomarë. 

Toka nuk ndahet me një kufi të caktuar me fshatrat për rreth, kështu që toka e 

ndërthurur  të kultivohet/punohet. Në libër radhiten emrat e pronarëve të tokave që 

u përkasin fshatrave fqinje. 

Kur libri lexohet më me kujdes është e mundur të zgjerohen këto informacione. 

Megjithatë, informacione më të besueshme mund të merren duke krahasuar fletoret 

e fshatrave përreth. Libra të tillë pasurohen ose varfërohen nga angazhimet e 

personave zyrtarë. Nga kjo pikëpamje, nëpunësi i Gostivarit nuk ka dhënë shumë 

informacione për individët. Mund të merren informacione më të hollësishme për 

familjet duke shqyrtuar Librat e popullsisë që ruhen për të njëjtën periudhë. 
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